

# در نبرد با امپریالیسم توطئه گرامریکا و عواقب سلطه شوم آن متحد باشیم!

یاد پیروزی ویتنام خرداد که هیئت ویژه ای بنامندگی از رئیس جمهور و نخست وزیر ویتنام بریاست دقیق قانع یکی از رهبران بلند پایه حزب کمونیست و دولت جمهوری سوسیالیستی ویتنام برای، ماکره با رهبران جمهوری اسلامی ایران به تهران فرستاده شده اند.

رادیوی صدای جمهوری اسلامی ایران خبر داد که این هیئت دیروز به تهران وارد شد و مورد استقبال رسمی قرار گرفت.

مقدم نمایندگان مردم قهرمان ویتنام که با دادن میلیونها قربانی، امپریالیسم آمریکا را در شرق آسیا برانو در آوردند، به سرزمین گلگون دلاوری که با انقلاب بزرگ خلقی خود در غرب آسیا، ضربه سهمگینی به امپریالیسم آمریکا زدند، گرمی باد!

در همان دوران که جلادان آمریکائی بر سر کودکان و زنان ویتنامی ناپالم می ریختند و به مواد شیمیائی جنگلی را به بیابان تبدیل می کردند، خلق ایران با آنکه خود در جنگ دزدان شاه مخلوع اسیر بود، تمام توان خود را در راه پشتیبانی و همبستگی با مردم ویتنام بکار بست. حمایت از ویتنام بخشی از مبارزه مردم ما در راه سرنگونی رژیم وابسته به آمریکا بود.

جنگ آمریکا بر ضد ویتنام نشان داد که انقلاب و ضد انقلاب بید جهانی دارند. آن جنگ منظری بود از مقابله تمام نیروهای ضد امپریالیستی جهان با بزرگترین شیطان عصر، امپریالیسم آمریکا پیروزی مردم ویتنام عبارت

خبر منتشره در نشریه انگلیسی «فان ریپورت» که تسکیز و تفسیرش در نامه «مردم» نشر یافت، در کنار خیلی چیزهای دیگر، نشانه آنست که حزب توده ایران با چه دشمنان کین جو و بی شعور و دروغ پردازان روی بروست و چه اندازه محیط کشور ما برای باور کردن به مشتی اراجیف ابلهانه، به مشتی دروغ حساب شده، مساعد است!

تلفیقات جناب «فان ریپورت» این تفریبه انگلیسی علاوه بر

## در حاشیه جعلیات روزنامه انگلیسی فان ریپورت

خلعای مودیگری، حد اعلامی نادانی و بر خیزی امپریالیستها را نشان میدهد. این آقایان حتی این را هم نمیفهمند که هرگز رجال رسمی شوروی که صاحب مسئولیت های دولتی هستند مانند کلیتین کسه، نخست وزیر است و سیا گرومیکو که وزیر خارجه است بعنوان نخست وزیر و وزیر خارجه (و یا نمایندگان نیروهای مسلح شوروی) با نمایندگان یک حزب سلیسی که در حکومت نیست، بقیه در صفحه ۲

## نامه مردم

ارکان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال دوم، شماره ۲۷۸  
چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۳۵۹ - شماره ۱۵۵ ریال

## پاکستان امریکازده به جبهه مقدم غرب امپریالیستی بدل شده است

در هفته ها و روزهای اخیر، «ایران انقلابی» و «ملت سیاست نیروهای چپانسانه» نادرست و زبانی وزارت خارجه ایران و شخص آقای طباطبائی، متأسفانه در موارد گوناگون در کنار رژیم سرسپرده، ارتجاعی، خودکامه و تجاوزکار ضیاع الحاق قرار گرفته است. ما در شماره ۲۶۸ نامه «مردم» بتفصیل از سیاست داخلی و خارجی ارتجاعی این رژیم نوگرمش سخن گفتیم. در زیر شمای از تجاوزکارهای پاکستان ارتجاعی به افغانستان انقلابی از نظر خوانندگان میگذرد.

چندی است که پاکستان برای امپریالیست های غربی و رسانه های گروهی اجیر آنها به «صف مقدم جبهه» و «ستار جهان» تبدیل شده است. رژیم ضیاع الحاق مذمنا پیش از عمل نیروهای شوروی به افغانستان، با دعوت مقامات رسمی آن کشور و در چارچوب قرار دادهای درجه و موازین بین المللی، جولاگاه تجاوزگران امپریالیستی و مانویست های چینی علیه انقلاب افغانستان بوده است. با اینهمه، رژیم ضیاع الحاق و تاجران به آنجا رسانیده است که حتی پس از افشای «تشنه بزرگ» تجاوز مسلحانه امپریالیست ها و رژیم های دست نشانده آنها، بویژه خود پاکستان، ظاهری مصومانه بخود گرفته و منکر هرگونه مداخله ای در کشور همسایه شده است. در زیر این «بیطرفی» پاکستان را با خنجر بررسی میکنیم.

در آستانه تحویل سال نو میلادی، جبهه آمریکایی «کانتر اسپای» در مقاله های نشان داد که رژیم ضیاع الحاق تا چه حد وسیع و تجاوزات علیه افغانستان، حتی پیش از ۷ بهمن ۱۳۵۸، شرکت داشته است. بیست میلیون روپیه ای، که رژیم پاکستان مدعی است، تنها از روی «انسانیت» صرف «آوارگان» افغانی میکند، تقریباً تماماً به خریداری اسلحه برای تناصر ضد انقلابی تخصیص داده میشود. دولت پاکستان هزاران از کارشناسان جنگی پارترانی را، که نزد چینی ها تعلیم دیده اند، برای فعالیت های خرابکارانه به مرز افغانستان گسیل داشته است. همچنین فرماده لشکر شمال پاکستان، در یک رشته از ملاقاتها با افسران چینی دربار، بقیه در صفحه ۲

## کردستان: جبهه ها آشکار تر میشود

گفته است که از ابتدا، چنین موضعی را مطرح و از آن قطعه دفاع میکردند، پشتیبانی روز افزون گروه های بزرگی از اعضای حزب دمکرات کردستان ایران، از مواضع اعلام شده توسط بخشی از رهبری این حزب، بیانگر رسوخ این مشی صحیح، انقلابی و ستولانه در میان نیروهای صدیق خلق کرد است. تنها در دوران کوتاه پس از «اعلام مواضع و نظریات»، سازمان جوانان حزب دمکرات کردستان ایران، «تشکیلات سقز» سازمان زنان حزب دمکرات کردستان ایران - مهاباد، «بخشی از اعضای تشکیلات حزب دمکرات کردستان ایران - دفتر بوکان»، «بخشی از اعضا و هواداران حزب دمکرات کردستان ایران» - تشکیلات پانه، سازمان زنان حزب دمکرات کردستان ایران - تشکیلات پانه، و تعدادی از دانشجویان عضو و هوادار حزب دمکرات کردستان ایران» پشتیبانی قطع خود را از «بخشی از رهبری» اعلام کرده اند.

موضعگیری مثبت و صحیح سازمان چریکی فدائیان خلق - شاخه کردستان نیز به تقویت این مشی مترقی و انقلابی، یاری رسانده است.

جبهه مقابل، که بوضوح در مقابل انقلاب ایران موضع گرفته است، طیف رنگارنگی از باوهای آشکارا رسوای امپریالیسم آمریکا و بیست عراق گرفته تا چپ نامه های مائویست و ناسیو- فالیست های کوتاه بین و تنگ نظر کرد را در دوبر دارد.

اینان علیرغم هرگونه اختلاف ظاهری میان خود، سلاح های خویش را به موازات یکدیگر و در یکجبهت به جانب انقلاب ایران نشانه رفته اند، از پالیزیان و اویسی و بختیار و علیار گرفته تا شیخ جلال و قاسلو و علی قاضی و کومله و زرکاری و پیکار هم و همه زیر لوای دفاع از حقوق خلق کرد، مؤلفند تا خلق کرد را به دام جنگ با جمهوری اسلامی ایران بکشاند و بقیه در صفحه ۲

## در صفحات بعد

عوامل عینی و ذهنی تکامل شخصیت فرد انقلابی - صفحه ۲

کپرنشینان بر از جان کار، مسکن، بهداشت و مدرسه میخوانیم - صفحه ۴

دکتر حسام عضو کمیته مرکزی جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین - صفحه ۶

انقلاب ایران برج وباروی امپریالیسم آمریکا را درهم شکست - صفحه ۶

در جلسه علنی دیروز مجلس - صفحه ۸

حجت الاسلام خلغالی در بازدید مردم، نمایندگان مجلس و مطبوعات از مواد مخدر کشف شده گفت:

## ایادی اشرف در باندهای قاچاق فعالیت دارند

\* ساواکی ها و ارتشی های سابق به باندهای قاچاق پیوسته اند

ملی، حجت الاسلام خلغالی گفت: «ایشان یکی از روحانیان ما بوده که با سرم بندی توانسته به مجلس بیاید... ولی اینها عاجزتر از آنند که مسیر فکری ملت را عوض کنند... پس از تصویب اعتبارنامه اشرف رفته به کتبد و ترکمن صحرا و با سپاه پاسداران و جاسازندگی و هیئت هفت نفری درآفاده (مقصود هیئت هفت نفری مامور اصلاحات ارضی و دادن زمین بدو هفتاد نفر است) در پاسخ ستوالی درباره اشرف خواهر شاه مخلوع اظهار داشت: بقیه در صفحه ۲

های ضربت در مبارزه با مواد مخدر بنست آورده اند. در کنار کیه های بزرگ مواد مخدر، سدها پسته سیکار ویستون خارجی رژیم چیده شده بود، در کنار این مواد، مقدار زیادی وسایل استعمال مواد مخدر از قبیل وافور، تگاری، چراغ شیرم کشی و همچنین انواع سلاح های سرد و گرم که از قاچاقچیان گرفته شده است دیده شد. در این مراسم حجت الاسلام خلغالی در حالیکه در میان انبوه نماینده منوشت در مجلس شورای

گروه های ضربت از منصوبین قاچاقچیان بین المللی مورد بازدید مردم، گروهی از نمایندگان مجلس و مطبوعات قرار گرفت.

عسر دیروز مقدار بسیار زیادی مواد مخدر، هروئین، تریاک، حشیش، شیره، سیکارهای خارجی و وسائل استعمال آنها که در یکماه گذشته توسط گروه های ضربت مبارزه با مواد مخدر به دست آمده است در مسجد زندان قصر به نمایش گذاشته شد. مسجدهای بزرگ تریاک، شیره و هروئین در تمام صحن مسجد چیده شده بود و خبر از حجت الاسلام خلغالی سرپرست - بیزان موفقیتی میداد که گرم

## برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!

### در نبرد با امپریالیسم توطئه گر...

بقیه از صفحه ۱

های برتری طلبانه خویش میدانستند و میخواستند، با مانور بین قتل‌بار جهانی انقلاب و ضدانقلاب و حتی با برافروختن جنگ هسته‌ای، میدان را برای برقراری سیاست جهانی خود باز کنند از هیچ کارشکنی در مبارزه خلق ویتنام علیه امپریالیسم آمریکا ابا نمی‌کردند. در آن هنگام که نبرد بین‌برستان ویتنامی به مرحله سرنوشته‌ساز خود نزدیک می‌شد، مانوئیستی اجازه ندادند اسلحه و تجهیزات آن کشور - های سوسیالیستی میخواستند به ویتنام بفرستند از خاک چین بگذرد. کشورهای سوسیالیستی مجبور بودند از راه هوا و دریا به ویتنام کمک کنند. آماده ترانزیت‌های خلق ویتنام و رهبران آن، سیاست پان‌دولی مانوئیستی را طرد کرده، تلفات و ضایعات جنگ را که با قدرت اهریمنی امپریالیسم آمریکا و قسارت بیحد و حصر آن واقعا به سطح وحشتناکی رسیده بود تحمل کرده، ایستاد و بی‌روزشد و با این پیروزی بهمه خلق‌نشان‌داد که با اصولیت و لطیفیت و با تکیه به انقلاب جهانی می‌توان بر ضد انقلاب فاتح آمد.

انقلاب ایران نیز تنها در آن پیروزی بر این خط مشی متزلزل و پان‌دولی و سازشکارانه در شرایطی که از ضد - انقلاب جهانی قدرت مداخله در امور ایران سلب شده بود، پیروز گشت. سخنگویان این خط مشی متزلزل در پاریس به امام توصیه می‌کردند که شورای سلطنت را بپذیرد، پس

### کردستان: جبهه‌ها آشکارتر میشود...

بقیه از صفحه ۱

بدینسان به تحقق توطئه‌های امپریالیسم آمریکا و بیعت عراق علیه انقلاب ایران، کمک کنند.

متاسفانه این جبهه شیطانی و یلید هنوز به تمامی برای توده خلق کرد آشکار نیست و ماسک فریب از چهره کرب‌کلیه نیروهای متشکله آن که در زیر ظاهر اختلاف‌ناهم، یکپارچه عملی شکست‌ناپذیر دارند در برابر خلق کرده دریده نشده است. قاسملو و همکارانش در زمره این نیروها هستند که می‌کوشند تا همچو ملامتانی بارزانی، کسی که از نین خود را به پنهان‌ها فروخته بود، زیر پرچم دفاع از حقوق خلق کرده، این خلق را علیه انقلاب ایران تحریک کنند و پایتجه انقلاب ایران و مبارزه برای احقاق حقوق خلق کرد را به شکست بکشانند.

قاسملو، بدنه‌بناست که در ارتباط با امپریالیسم آمریکا، آلمان غربی، ناتو و بیعت عراق به این نقش شوم خویش عمل می‌کند. هلند به نمایندگی از ناتو و از پوچه آن، ۹ میلیون دلار برای «آزادی خلق کرده» و «احقاق حقوق آن‌ها»، در اختیار او قرار داده است. در کردک «کلیه‌الله» از جانب وی با مقامات عراق (لایه در جبهه «احقاق حقوق خلق کرده» و «مبارزه با رژیم پنهانی عراق»)، مذاکره می‌کند، امیر قاضی، به فرمان وی راهی قلعه دژه میشود تا با افسار وی وزیر اقتصاد شاه، مخلوع به‌شوروت بنشیند و در مورد چگونگی «آزاد کردن خلق کرده» و «احقاق حقوق آن‌ها» از وی در نموده بگیرد و دهها و دهها مورد دیگر که باید برای روشن شدن چهره و نقش قاسملو برای خلق کرد و عقیم گذاردن طرح‌های شوم آن‌ها، به وسعت انشاء گسرد.

از هم‌اکنون واضح است که «گروه قاسملو» به سرعت پسوی قبح‌های افراد گام می‌سیرد. اقبال روزافزون نیروهای صادق حزب دمکرات کردستان ایران پسوی موضع بخشی از کادر رهبری و چنانچه نیروهای صادق که در دام توطئه‌ها و عوامفریبی‌های «گروه قاسملو» اسیر بودند از این شی شی ضد خلقی و ضد انقلابی، که در نتیجه خشم و عصبانیت دیوانه‌وار این «گروه» را برانگیخته است، همگی شواهد بلندی بر صحت این حکمانند.

قاسملو و همکارانش دیگر چون گذشته چهره «دمکراتیک» بخود نمی‌گیرند، آنها دیگر «منطق» را برای مانع از جریانی که به سرعت آنها را به سوی افراد می‌کشد و عوامفریبی‌های آنها را بی اثر می‌سازد، کافی نمی‌دانند. آنها با استفاده از افسران شاهنشاهی و اربابش به میتینگها و دفاع حمله می‌کنند، نیروها و شخصیت‌های صدیق را تهدید می‌کنند، آنها را مفرور می‌سازند و بالاخره می‌ریزند. عمل چنانکارانه ربودن فاروق کیخسروی و اقدام نافرمانی که ربودن احمد عزیزی از جمله اعمال است که گروه قاسملو بدان دست زده است. شکستن در و پنجره دفتر حزب توده ایران و از بین بردن وسائل و بیم ریختن میتینگ حزب توده ایران، از جمله این اعمال است.

روی آوردن قاسملوهای که تا دیریز «دمکرات» بودند، به این اعمال قاضی، امری طبیعی است. آنها دیگر ادامه روش پیشین را برای ادامه عوامفریبی‌های خویش کافی نمی‌بینند. و در چرخش که در پیش چشمانشان می‌گذرد، بدرستی شکست‌خوتم خویش را مشاهده میکنند و بهمین دلیل ایشان به خشم آمده‌اند و در نتیجه به اعمالی دست می‌زنند که تنها نتیجه آن، فرورفتن بیش از پیش آنها در مراب انحرافات خویش است.

آینده از آن عمال توطئه‌گر امپریالیسم که میکوشند تا خلقی بی‌باخته را دیگری باز به اسارت بکشانند نیست، دیری نخواهد پایید که چهره قاسملو نیز بر همگان آشکار گسرد و خطر اینکه ایشان بتوانند به تحریکات عمال ضد انقلاب در آسو برسند، تحریک متقابل پان‌دند و با سوء استفاده از ضعفها و نارسائیه و فعل و سامحه مسئولین جمهوری اسلامی ایران در اعلام حقوق خلق کرده، این خلق را فریب دهند و جنگ برادرکنی را بر وی تحمیل کنند، بکلی مرتفع خواهد گردید.

بهین دلیل موضعگیری نیروهای صدیق خلق کرد و مسئولین متعهد و مترقی جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با این گرایش خطرناک، اهمیت بسیار دارد. نیروهای صلح‌دوست و ضد امپریالیست کرد مؤلفند تا با افشای بیگانه‌چهره‌های این منافقان و دمکرات، حقوق خلق کرده، مفهوم واقعی تبلیغات عوامفریبانه آنها را علیه جمهوری اسلامی ایران و رهبری انقلاب به توده‌های کرد بنمایانند. مسئولان مترقی و ضد امپریالیست که در نهادهای تصمیم‌گیرنده و اجرائی جمهوری اسلامی ایران نقش مهمی دارند بنوبه خود مؤلفند بهانه‌های را که ضد انقلاب و گرگان در لباس میتی‌نشان شده برای تحریک خلق کرده علیه انقلاب ایران از آن استفاده بسیار می‌برند، با اعلام کرد بموجب ۶ ماده‌ای و رفع تفسیقات علیه خلق کرده، از ضد انقلاب سلب کنند و راه را برای افراد قلعی ضد انقلاب در کردستان هموار سازند.

از تشکیل حکومت موقت‌پسوی پیشنهاد می‌کردند که با آمریکا کنار بیاید، ارتش و قلمت یذکی را بهانه می‌کردند و از «خطر کمونیسم» می‌ترسانند تا سیاست پان‌دولی را بر وی تحمیل کنند. امام زیر بار نرفت با اصولیت و قاطعیت نبرد را رهبری کرد و انقلاب ایران هر روز بسود مستضعفان عمیقتر شد و در نبرد با شیطان بزرگ آمریکا آشتی - ناپذیرتر. و اینست «خط امام» که هر ایرانی میهن‌دوست و مردم‌دوستی، پس مسلک و مکتبی معتقد باشد، از آن دفاع خواهد کرد.

انقلاب ایران و پیروزی آن نیز یکی از مهله‌ترین ضربات را بر بیکر امپریالیسم آمریکا وارد ساخت. اهمیت انقلاب بزرگ ما بهرچه در مرزهای ایران و حتی در منطقه ما محدود نمیشود، بلکه برده جهانی دارد. پیروزی انقلاب ما نیز پیروزی همه خلق‌های جهان، همه نیروهای ضد امپریالیست است.

امروز این دو انقلاب بزرگ که در شرق و غرب آسیا یکی بر بیکر خط امام و دیگری به پیروی از خط سوسیالیستی ویتنام‌گر امپریالیسم آمریکا را درهم‌شکستند در تیران با یکدیگر ملاقات میکنند. ایدئولوژیها و مکتبها متفاوتست. شاید برداشتها هم. اما دشمن هر دو انقلاب، هم در خلق مشترک است و مسئله عمده نیز همین است. طرفین مذاکره می‌توانند با سرپنداری از اینکه دین خود را با نثار خون بهترین فرزندانمان به جامعه بشری ادا کرده‌اند، دست‌هم را بپنشانند، از جنایاتی که امپریالیسم

خونخوار آمریکا بر سر خلق‌هایشان آورده است سخن بگویند و از همه سپهر با هم برای جلوگیری از تکرار این جنایات همکاری کنند.

ویتنام‌ها که دهها سال بر ضد امپریالیسم غرب مبارزه کرده‌اند می‌توانند تجربیات گرانبهای خود را در کلیه قلمروهای جهانی در اختیار ما بگذارند. توسعه‌روابط اقتصادی و سیاسی ما با جمهوری سوسیالیستی ویتنام از جبهه‌جبهات بسود ماست. قیمت کالاهایکه ما می‌توانیم از ویتنام بگیرییم بدلیل اینکه تحت تاثیر تورم جهان سرمایه - داری نیست و برابرت ارزاتر از کالای مشابه در دنیای سر - مایه‌داری و آن کشورهای واسطه که وابسته به بازار جهانی سرمایه‌داری و کارگران انحصارات هستند تسام می‌شود.

تجربه مهم و حیاتی ویتنام در دستیابی به صنایع سنگین و رشد یافته و سایر رشته‌های صنعتی و کشاورزی می‌تواند بنا بخاطر احیای صنایع داخلی خودمان و احیای کشاورزی و ایجاد اقتصاد مستقل و سالم کمک ارزنده‌ای بنماید.

ویتنام و ایران می‌توانند متقابلا بخشی از نیسازهای یکدیگر را از حیث فرآورده‌های صنعتی و خواربار و مواد خام و غیره تأمین کنند. همکاری با ویتنام می‌تواند ما را از وابستگیهای اقتصادیمان بفریب تا حدود مین برساند. ما نیز می‌توانیم و وظیفه داریم به خلق ویتنام برای پیشرفت اقتصادی آن کشور کمک کنیم. خلق قهرمان ما

فراموش نمی‌کنند که ویتنام برای تمام دنیای مستضعفان چنگید و در این جنگ لطعات سنگینی بر آن وارد شده، امپریالیستهای آمریکایی میبهرترین خرابی‌ها را در این کشور بجای گذاشتند. ما اگر بتوانیم در انقیام زخمهای این جنگ که امپریالیستهای آمریکایی بر مردم ویتنام تحمیل کرده‌اند سبمی پهنه بگیریم، دین خود را در برابر دنیای مستضعفان ادا کرده‌ایم و بهجبهه مشترک‌همه نیروهای ضد امپریالیستی در مقابله با شیطان بزرگ کمک کرده‌ایم.

ما امیدواریم مذاکرات چهار روزه نمایندگان دو خلقی که بزرگترین مصیبتی را از ناحیه امپریالیسم و بخصوص امپریالیسم آمریکا دیده‌اند و در عین حال جدی - ترین ضربات را بر منافع امپریالیسم سر کردگار امپریالیسم آمریکا وارد ساخته‌اند، بموفقیت بیانجامد.

ما تردیدی نداریم که تابع اینس مذاکرات بسود خلق‌های ما و بزیان امپریالیسم خونخوار آمریکا خواهد بود که هم‌اکنون برای ما و انقلاب شکوهمندان خط و نشان میکشد و در پشت قیافه آرامی که بخود گرفته است یکی از بزرگترین جنایات تاریخ را از آنکونه که در شیله و اندونزی مرتکب شد برای کشور ما تدارک می‌بیند. شکسته باد توطئه‌های آمریکا و نفاق‌انگنان پیروزیاد دوستی و همکاری جمهوری اسلامی ایران و جمهوری سوسیالیستی ویتنام مستحکم‌باد یگانگی دو خلق، دو انقلاب

**پاکستان امریکازده...**

تشکیل نیروی ویژه «بزنظور اخلال در کم‌های اتحادشوری به انقلابیون افغانستان» به گفتگو نیست.

مجله «آزاد» - «آزی» در شماره ۱۲ اسفند ۱۳۵۸ فلش کرد که ضیاءالحق پیش از دو سال است، که نه تنها شخصا با سازماندهی شورشیان افغانی و نقش‌های خرابکارانه آنها آشناست، بلکه حتی در بسیاری از این توطئه‌ها شرکت داشته و مبتکر آنها نیز بوده است.

بگزارش این نشریه، بلافاصله پس از واگونی دریم داد، در بهار ۱۳۵۷، رهبران سازمان واستغرای «اتحاد ملی پاکستان» در لاهور با ضیاءالحق جلسه تشکیل دادند، مشی خود را در مقابله با رژیم انقلاب افغانستان طرح‌برداری کردند. در کارزار مطبوعاتی، که پس از این جلسه توطئه‌گرانه آغاز گشت، مردم به «جاده» علیه رژیم باسلاطه خونخواره افغانستان فراخوانده می‌شدند. هدف اصلی این کارزار تحریک مسلمانان، از سرزمین پاکستان به مرزهای افغانستان بود. برخی از نرال‌های پاکستان، حتی وناحت را بجایی رساندند، که برای استقرار نشریه «اسلام» دولت رابه مداخله مستقیم در افغانستان فراخواندند.

**پاکستان امریکازده...**

در بهمن ماه ۱۳۵۸ جنبش‌های ضد اقتلابی افغانستان بر رهبری لبق‌الله مجددی، که بنوشته «جمهوری اسلامی» حکم مسلمانسی خود را از ملک فیصل گرفته و از جانب وی امام مسجد گنبدکشته بود، و سید احمد گیلانی سرمایه‌دار و زمیندار بزرگ بدست‌پسوسادات می‌رود و تقاضاکننده ارادپوزاراده از غرب امپریالیستی است در لاهور روی نقشه نظامی خرابکارانه‌ای تواتر کردند. در نخستین روزهای سال ۱۳۵۹، به پاس‌مسلح مبارزان مسلمان دستور داده شد که در مرز پاکستان افغانستان گردآیند و خود را برای تعرض عمومی آماده سازند.

یکی از عمده‌ترین سنگ‌های ضد انقلاب افغانستان، پشاور است، که در مرکز هشتاد پایگاه مخصوص و میدان تمرین قرار داده که برخی از آنها باظاهر «اروپاگانه» آراسته شده‌اند. ضیاءالحق شخصا بارها از این پایگاهها دیدار کرده‌است. از طریق پاکستان، پروژه جاده کوئستان - قره‌قرم، و سلامهای آمریکایی، بریتانیایی و چینی به این پایگاهها فرستاده می‌شود.

از تابستان سال پیش، تعرض نامیرده با شدت گرویش ادامه داشت. پس از قتل‌رعی و سیاست سروکوبانه و نفرته‌انگانه امین،

بخشیده‌است، آمریکا، که پس از انقلاب ایران، استکامهای مراتب نظامی خود را در بلوچستان ایران از دست داد، چندی است که بلوچستان پاکستان، در نزدیکی هرمز، به ایجاد ایستگاههای جدید مشغول است. کمپانی تسلیحاتی چین به پاکستان، برای مجاز به حرم افغانستان، حداقل ۲ میلیارد دلار بوده است.

باتوجه به واقعیات نامیرده، شکست‌ناپذیر است، که آتای نظریات و وظیفه دفاع آشکار از رژیم امپریالیست پاکستان را بهمه گرفته است و ادعا میکند که: «تاهاماتی که به پاکستان زده میشود دقیقا از سری کمونیست‌های جهان است و مده‌های مسلمان‌ها، که در حقیقت همان کمونیست‌ها هستند که بیاس اسلامی درآمده‌اند و مده‌های از افراد مسلمان که کمونیست نیستند و پس... مرعوب کمونیست‌ها هستند... چرا پاکستان نوکر آمریکا است! یک دلیل قانع‌کننده تاکنون کسی برای اثبات این مسئله نداد... این اتهام که چینه تبلیغاتی دارد بسیار ناجوانمردانه و بشرفناک است.»

آیا چنین سیاست خارجی ضیاءپرستانه‌ای شایسته ایران انقلابی و برای انقلابیون ایران دیگر قابل تحمل است؟

**در حاشیه جلیات...**

امپریالیستی زار باشد و این دیگر و تقاطع بوی حلوا، آتایان است که شنیده میشود:

چسون تیره شود مرد را روزگار همه آن کند کفن یابد به کار

ملاقات نمی‌کنند. این از حیظه براتیک سیاسی شوروی خسار است.

احزاب کمونیستی و کارگری جهانی بطور دو جانبه یا جمعی برخوردار از رسمی یا هم دارنده که خبر آن از طرف همه احزاب، یا دو حزب مربوطه، طی اعلامیه یا اطلاعیه‌ای نشر می‌یابد. در ملاقات با هیئت‌های نمایندگی احزابی که در حکومت نیستند، تنها نمایندگان صرفا حزبی هستند که احیانا در نظیر این ملاقاتها شرکت می‌جویند. شرکت دبیرکل حزب کمونیست شوروی یعنی رفیق برژنف بعنوان دبیرکل و له به عنوان صدهیئت رئیس شوروی (منصب پوزیدنت در شوروی وجود ندارد) در این نوع برخورد، بسیار نادر و آسم فقط با آن احزاب غیردولتی است که مانند مثلا حزب کمونیست فرانسه دارای برد و اهمیت بین‌المللی ویژه است.

همانطور که دبیر اول حزب توده ایران رسما اعلام کرده و هرگز با افرادی که در خبر مضحك و ابلهانه «فاران ریور» چاپ شده ملاقاتی نداشته است و مطلب در گل و جزء خود جعل و بریبت و مپیل است.

حال این سوال پیش می‌آید: آیا واقعا دستگاه جعل خبر امپریالیستی این مطالب را سر هم کرده یا «منابع» پول‌بگیر این دستگاه، برای خوشنبری چنین ربط و پیاسبانی را ساخته و تحویل ارباب داده‌اند و آن‌سپه هم اینها را چاپ زده‌اند و در کشور ما هم کسانی که نسبت به حزب توده ایران «الطاف» خاصی دارند، این غذای بزمه و توبه - آور را با لذت نوش جان فرموده‌اند! اگر واقعا کار چنین است که باید کار دستگاههای خبری

**یک ساواکی مدیرکل**

دیروز نیز خبری حاشیه که مدیرکل تربیت بدنی خوزستان باتیام همکاری با ساواک منحل دستگیر شد، چشم مسئولین روشن که یکسال و نیم از پیروزی انقلاب می‌گذرد و می‌بینیم که رئیس تربیت‌بدنی یک استان، آن هم استان خوزستان یک ساواکیست (البته افشا شدن این مطلب بعد از فریاد امام آیت است.)

(جمهوری اسلامی - ۱۴ تیر)

**ایادی اشرف در باندهای قاچاق...**

این سفیران فهمیده‌اند که پای دروغ کوتاه است و براندوز نمی‌رود. چهل باین عظمت نمی‌توان کرد که درباره ملاقات دو نفری که هرگز با یکدیگر سر دیداری نداشته‌اند آتمه قلب فرسالی شود. آخر این جعل‌فشی و دروغ‌گو روسیاه میشود. برای نیل به یک اثر آبی، این نسوع بازیا حتی برای صاحبی بنادست، ولسی هخر بوک سیاستمداران و جلسوسان امپریالیستی پیش از این قد نمی‌دهد، و بدأ بحال آن افراد ساده‌دل که یک روز به دروغ منتصب به کنسول شوروی در مکزیک باور می‌کنند و آنرا پنهان گزارش و تبلیغات قرار میدهند و روز دیگر به دروغ «فاران ریور».

آخر آتایان! در سیاست باید مدبر و مطلع و زیرک و کنجکار بود. جهان بفریح امروز را باید شناخت. با افشاه بافسی و مثنی پیشداوری‌های پیشی با افاده درباره حزب جدی و جریان یا عظمتی که حزب سوسیالیسم علمی را بر خود دارد نمی‌توان قضاوت کرد.

این برخوردها که میشود، مضحك است؛ رسوائی آور است. آری تا تاریخ نگارش این ستور چندین نمونه اتفاق افتاده است که در همه آنها خوشنبری برخی یاران انقلاب، شخص را پیش از دروغ‌گویی دشمنان انقلاب نگران ما نمی‌توانیم از دشمن متوقع باشیم که دروغ نگوید ولی قاعدتا از یاران انقلاب می‌توانیم انتظار داشته باشیم که آفتند خوشن - باوری نشان ندهید... مگر آنکه قصد در کار باشد.

**در مطبوعات کشور**

**رئیس هیئت پاسازی و سالم سازی آذربایجان: هنوز عده‌ای و ساواکی و فراماسون در آذربایجان بر سر کارند**

بعد از اخراج عده‌ای از انقلاب‌نماها، تولید کار خابجات افزایش یافت.

در ماشین‌سازی تبریز امکان جذب ۱۶ هزار بیکار وجود دارد، اما عاملی که این کار انجام نمی‌شود چیست؟ یکی از علل همان مدیران هستند.

در ماشین‌سازی تبریز، بر اثر اقدامات چهار جوان دانشجو تولید ماشین‌سازی دو برابر و نیم افزایش یافته در حالی که یک مدیر عامل در عرض ۱۵ ماه نتوانسته بود کاری انجام دهد.

اینجا افرادی که در رژیم قبل کار کرده‌اند نمی‌توانند از خودشان جدا کنند و اینها هنوز در ادارات ما حاکم هستند و اداره ادارات را در همان خط حرکت می‌دهند.

(آزادگان - ۱۰ تیر)

**برای شهیدان حزب و جنبش**

نامه «مردم» در نظر دارم که های تمام‌بازاری را که در دوران سلطنت تکلیف و متفور خاندان پهلوی در راه آرمانهای ملی و میهنی و انسانی خود شهادت رسیده‌اند، جمع‌آوری کند. از همه‌میهن‌دوستان و آزادی‌خواهان تقاضا میشود که هر عکسی از این مبارزان شهید دارند، به دفتر نامه «مردم» مراجعه کنند. با سپاس - نامه «مردم»

## با اتکا به پیام تاریخی امام خمینی، مسئله کردستان را از راه مسالمت آمیز، با تأمین حقوق ملی خلق کرد، بسود انقلاب ایران حل کنیم



# کپر نشینان بر ازجان: کار، مسکن، بهداشت، مدرسه و... می خواهند

## \* کپر نشینان را به روستاها بازگردانید، به آنها زمین و آب بدهید، و امکانات کشاورزی در اختیارشان بگذارید، هم آنها نجات می یابند، هم تولیدات کشاورزی افزایش خواهد یافت



همسر این مرد در روز ۲۲ بهمن شهید شده، خودش علیل است و بچه اش بی سرپرست، چه فکری به حال اینها شده؟

بهخشید آقا، اسمش چیه؟  
 - الیاس میوریدو.  
 - چند سال دارید؟  
 - ۲۵ سال. (باور کنید که به پیری شکسته قامت می ماند، تا جوانی ۲۵ ساله)  
 - آقای میوریدو شجاعه کار می کنید؟  
 - همینه، بیکارم. دوسال قبل کمرم شربیدید. دوپس دارم و دودختر، اگر خویش و قومها لقمه نان و غذا بدهن تا نهندن ازگر سگی می میریم. آره، ازگر سگی می میریم.  
 - همسر تان چه کاری کنده؟  
 - روز ۲۲ بهمن شهید شد.  
 - هنگامی که الیاس از همسرش می گوید، غربت جنوب در آستین و طولانی اد فریاد می کشد. آه الیاس، یاد سنگین تمهیدی است بر دوش مسئولان جمهوری اسلامی ایران، از جمله بنیادهای مستضعفین الیاس ادامه می دهد.  
 - روز ۲۲ بهمن، ازتظاره ات که بر کشتم، همسرم در داخل کپر به بچه دو ماهه مسان شرمی داده گلوله ای به سرش خورد و منزش داغان شد. همسر فدای انقلاب شد. ماهم همینطور. منتها ما که ماندیم بی است. اگر کاری نشود من و فرزندانم، همه کپر نشین ها قربانی سرمایه داران خواهیم شد.  
 - بچه الیاس، حالا نزدیک یک سال ونیم سن دارد. و مادرش الیاس در گذردن او را بزرگه می کنه، همسرش ۲۰ ساله بوده که شهید شد، از او می میریم.  
 - پس از شهادت همسر تان به شما کمک کرده اند؟  
 - بله، بعد از شهادت همسر از طرف کمیته مقداری پول برای ما جمع کردند، قول دادند که به ما خانه بدهند. و برای من و بچه ام خرجی معین کنند. متأسفانه تا بحال رسیدگی نشده است.  
 - الیاس مبارک! به مشکل زندگی اش راه نمایی می کند. یک کپر کوچک، گلیم پوسیده، تدارک، لطف و تشک رنگ و رو رفته، مقداری خرت و پورت به اسم اسباب و اثاثیه و دیگر هیچ.  
 - می گوید، چند شب پیش باران زیادی می بارید، تشک و لمدان ماری آب بود. تا صبح نخوابیدیم از سرما می لرزیدیم. از همه جای کپر آب می چکید، بالای سر و پائین پائین آب بود. نما هم کپر نشینها همینطور زندگی می کنند، انگار که نفرین شده باشیم.  
 - از او سؤال می کنید که از انقلاب چه انتظاری دارد؟ می گوید، نمیدانم. بهر حال بایستی فکری به حال ما بکنند، به ما مسکن بدهند، خود علیم نمیتوانم کار کنم. لاقال برای بچه هایم مستمری تمهین کنند تا در سرمای زمستان بی لباس نباشند، تا چیزی برای خوردن خودک داشته باشیم.

## کپر نشینان: یاد گاران ستمشاهی

الیاس یکی از کپر نشینان بر ازجان است، از میدان مستوفی وارد خیابال الفتح می شویم، به پیمپ بنزین می رسیم و در آن حوالی با کپر ها و کپر نشینان مواجه می شویم. پنجاه کپر مثل پنجاه زخم عمیق دهان به باز کرده اند و در نظام سرمایه داری وابسته دادر خود پلمپ شده اند. تا چشم کار می کند قوطی های حلبی، نایلون، مقوا، و هر آشنایی که شهر نشینان آنها را دور می ریزند

## پیرامون نتایج سومین کنگره شوراهای اسلامی کارگران - مشهد

# کارگران، لغو ماده ۳۳ قانون کار و محدودیت مالکیت خصوصی را خواستار شدند

سومین کنگره شوراهای اسلامی کارگران در روزهای ۲ تا ۶ تیرماه در شهر مشهد برگزار شد. ۳۰۰ تن از کارگران بعنوان نمایندگان کارگران ۳۰ شهر کشور در این کنگره شرکت جستند.

پیرامون مبانی سازماندهی این کنگره ها، عدم کارآیی آنها در فراگیری کلیه نمایندگان واقعی کارگران سراسر کشور، جدامانیدن آنها از کارگاههای کوچک کسه اکثریت عددی کارگران ایران را تشکیل میدهند، ما قبلا نوشته ایم و در صورت لزوم نیز در آینده خواهیم نوشت، اما آنچه در اینجا مورد بحث است، آنست که بهر حال جمعی از کارگران در این آخرین کنگره شرکت جستند و برخی از خواستهایی که در قطعنامه نهایی خود مطرح کرده اند، خواست عموم کارگران است و به همین جهت ما بر روی این خواستها تکیه و توجه مسئولین را به این نکات درست جلب میکنیم.

یکی از موارد قطعنامه سومین کنگره شوراهای اسلامی، خواستار لغو ماده ۳۳ قانون کار طاغوتی است که در کنگره های پیشین نیز کارگران الفاء آنرا مسراته طلب کرده بودند و متأسفانه نه تنها وزارت کار تاکنون باین خواست عمومی کارگران توجه نکرده است، بلکه آقای وزیر کار در مصاحبه های خود درصدد توجیه این ماده نیز برآمده و کوشیده است آنرا بسود کارگران جلوه دهد. در این باره تا به امروز به تفصیل نوشته است. در اینجا یاد یک همراه با کارگران انوساده ۳۳ را خواستاریم که حق اخراج کارگران را در کف کار فرمایان استثمارگر سوجدگ داشته است.

نیروی کارشان زیر ماشین بهره کشی صاحبان ابزار تولید به غارت رفته است، در قطعنامه خواستار آن شده اند که مالکیت خصوصی بر ابزار تولید هر چه بیشتر محدود شود. این خواست کارگران با قانون اساسی جمهوری اسلامی مطابقت کامل دارد که بر محدود ساختن بخش خصوصی تأکید میکند. صرف نظر از ماده ۳۳ کارخانه های طاغوتیان فراری و بیامحکوم، هنوز هیچ اقدام مشخصی در این زمینه از سوی دولت انجام نشده و نظارتی بر میزان استثمار کار فرمایان خصوصی از نیروی کار کارگران وجود ندارد. هنوز علیرغم افزایش حداقل دستمزد، درآمد کارگران از هزینه زندگی بطور وحشتناکی عقب مانده است، در حالی که کار فرمایان خصوصی در این و انفسای کرانی و تورم از تولیدات کارخانه های خود که دست نخورده

کارگران است، سودهای کلان بهیب میزنند. قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که اقتصاد کشور را از سه بخش دولتی، تعاونی و خصوصی مرکب دانسته، بر این نکته دست صریحا تأکید دارد که بخش خصوصی باید بر مبنای شواهد جدیدی فعالیت کند و نه بر اساس شواهد غارتگری در رژیم طاغوت. به همین جهت بخش خصوصی نباید در روند تولید، این امکان را بدهد که مناسبات غارتگری سرمایه داران را در همین مارشده دهد، بلکه باید بتدریج محدود و به موازین عدالت اجتماعی و کم کردن تنگن میان طبقات، نزدیک و نزدیکتر گردد.

وضع مالکیت صاحبان کارخانه ها و سرمایه داران روشن نیست و هیچ گام سنجیده ای در مورد رسیدگی به داراییهای این قشر که در گذشته نیروی کار زحمتکش را در چپاول و ازبیت ائمال عمومی سوء استفاده های فراوان کرده اند، بعمل نیامده است. کارگران حق دارند که از دولت جمهوری اسلامی بخواهند تا ملوم شود که این مالکیتها و این ثروتها چگونه بکف آمده است. با تأکیدات مکرر که از امام خمینی بر مالکیت مشروع و مشروط دارند، آیا این مالکیتها در این چارچوب می گنجند یا نه؟ به عقیده ما هیچیک از مالکیتهای بزرگ پتیه در صفحه ۶

اینها که گفته شده تنه امشتی ندونه از خسروار است از دوره های کپر نشینان بر ازجان. از آنجا دور می شویم کودکان برهنه مثل علامت های سؤال دوربری ما ایستاده اند. از کنار کودک افلیجی عبور می کنیم، ابری از تمسک سورتش را پویانده است...

- کپر نشینان بر ازجان کاری خواهند.
- کپر نشینان بر ازجان مسکن می خواهند.
- کپر نشینان بر ازجان بهداشت می خواهند.
- کپر نشینان بر ازجان می خواهند که جمهوری اسلامی ایران نیازهای آنها را برآورده کند.

## مدرسه، رویای کودکان کپر نشین

سیف الله وقاسم ساکنان یکی دیگر از کپر های بر ازجانند. سیف الله پانزده سال دارد وقاسم چهارده ساله است. پدرشان سفیدگر است. این نوجوانان که دیگر دارند پایه جوانی می گذارند نمی خواهند بیکار نباشند می خواهند با سواد بشوند، میخواهند از آوارگی و بدداری خلاص شوند - اما همه اینها را از روشهای بزرگی می دانند که گویا هرگز جامعه عمل نخواستند پوشید. در اینجا مدرسه ای نیست، و اگر باشد، سیف الله وقاسم نمی توانند به مدرسه بروند، چرا که کسرته می مانند - تصور میکنید که امثال سیف الله وقاسم چند نفر باشند؟

اینان اگر احتمالا پول در بساط داشته باشند، سالی دوهزار دای شهر می شوند و در حمامهای عمومی نظافت می کنند، تازه، اگر صاحبان حمام تحویلشان بگیرند در غیر اینصورت در فصل تابستان به جستجوی برکه ای می روند تا سورتش را صفادهند.

تا کپر نشینان با آن بتوانند سقف یک کپر را بپوشانند، یا کف آنرا فرش کنند، یا سوتها و دیوارهای را از هجوم تو فانهای شدید و بارانهای سیل آسا در احسان نگهدارند.

کپر نشینان بر ازجان میل خسروشان تمدن آریامهری اند (۱) را در دهستان روستاهایی هستند که پس از اصلاحات ادبی (۱) برای کار پیش آمده اند، اما بر ازجان مثل دیگر شهرهای جنوب استطاعت پذیرش آنها را نداشته و ندارد.

## بیماری، بیکاری، بی سوادی...

بیماری، بیکاری، بی سوادی، کسر سگی، بی خانمانی، لومیدی و... ستونهای زندگی آنهاست. مردمان ساده و بی پشاعتی که از س اجبار دست نکندی بسوی هر بیگانه ای دراز می کنند. با این حال بیمارستانها آنها را از خود می رانند، چرا که بهیچ نیستند، باطلی بین شکن از پذیرفتن آنها سر باز می زنند، هر چند که انسان دوستانی، آنها را اندک اندک از آنها پشتیبانی میکنند، و سعی می کنند مرحمی بر زخمشان بگذارند. کپر نشینان بر ازجان کسر سگی می کنند، این یک واقعت است. چرا که در بر ازجان کاری برای آنها پیدا نمی شود. کپر نشینان بر ازجان زمستانها از سرما می لرزند، و بهمه ایشان سینه بهلو میکنند. سالی نیست که چندتا از بچه هایشان به بیماریهای واگیر دار مبتلا نشوند و از بین نروند. کپر نشینان بر ازجان از بهداشت چیزی نمی دانند، تا دلشان بخواهد پشه و مگس و حشرات موذی دیگر در کپر هایشان موج میزند. حتی یک آبریز گاه عمومی ندارند، در عوض کوزه بر ازجان چنان دره ای از هم باز شده تا بوسیله کپر نشینان به یک آبریز گاه طبیعی تبدیل شود.

## در جهان سوسیالیسم

### افزایش تولید و بار آوری در کشاورزی بلغارستان

در سال پیش در جمهوری سوسیالیستی بلغارستان، تولید کشاورزی ۲/۵ برابر یکسره همانند سال ۱۳۱۸ بود، که بالاترین رقم دوران پیش از جنگه بشمار میرفت. در همین مدت بار آوری کار ۵/۵ برابر شد.

جدول زیر افزایش مصرف سرانه سالانه برخی از فرآورده های کشاورزی را در بلغارستان نشان میدهد:

فرآورده	۱۳۳۵	۱۳۴۵
میوه و سبزی (کیلوگرم)	۲۳۸	۱۵۶
شیر (لیتر)	۱۱۷	۸۱
تخم مرغ (دان)	۱۲۵	۶۹
گوشت (کیلوگرم)	۵۶/۵	۲۶/۶

## در جهان سرمایه داری

### تشدید بحران اقتصادی در بریتانیا

«تایمز» لندن در یکی از شماره های اخیر خود به بررسی پدیده های بحران جدیدی، که گریبانگیر بریتانیا شده است، میپردازد و می نویسد:

«بیکرهای تولید صنعتی حاکی از آنست، که عمیق ترین سران شب را در پنج سال گذشته می بینیم. حتی باید گفت که بحران در چهار ماه نخست سال، در دناک شده است. دفتر سفارت کارخانه دارها تر از نامه بازرگانی داخلی و باجه بانکها، همه این واقعت را ثابت می کنند، که بحران در شش هفته گذشته، بسی شدت یافته است. هنوز باید در انتظار بود، که این پدیده در آمارهای رسمی نیز انعکاس یابد.

پیش دیش از همه، شمال کشور از این بحران سدمه دیده است. اما در همه مناطق کشور، با استثنای بخش جنوب خاوری، کاهش محسوس فعالیت اقتصادی چشم می خورد.»

«تایمز» درباره بیکاری می نویسد:

«آمارهای وزارت کار نشان میدهد، که بیکرهای بیکاری در ویلز در پنج ماه نخست سال جاری به ۲۸۲۷۹ افزایش یافته است، در همین زمان در سال گذشته، شامه بیکاران ۷۹۳۰ بود... ماه گذشته در شمال باختری درمند بیکاران به ۷/۹ رسید. اما، مانند همه جا، پدیده ها به انتظار می رود که وضع از این نیز وخیم تر شود. بحران را همچنین در بازرگانی داخلی، بویژه در مورد کالاها می میتوان مشاهده کرد، که مشتریان به آنها نیاز فوری ندارند اینگونه خریدها، اینک، در مقایسه با ماه گذشته، در شمال باختری ۵ درصد کاهش یافته است. از ادینبورگ گزارش می رسد، که این رقم حتی به ۲۵ درصد رسیده است.»

## شماره های گذشته نامه «مردم» برای فروش به طور تک شماره آماده است

به دفتر نامه «مردم» مراجعه فرمائید

## اخبار کارگری

شورای متحد، شورای سرویس های تعمیرات و شورای پساایش بالایشگاه تهران: اگر به دشمن فرصت داده شود، ضربه خواهد زد

در اطلاعیه ای که شوراهای متحد، سرویسهای تعمیرات و کارکنان بالایش پساایش بالایشگاه های تهران خطاب به کارکنان بالایشگاه انتشار داده اند، نسبت به توطئه های ضد انقلاب هشدار داده شده و تقویت سنگر شوراها برای درهم کوبیدن این توطئه ها خواسته شده است.

در این اطلاعیه می خوانیم:

«این یک اصل کلی است که اگر دشمن فرصت داده شود که هر فریادگری را که نمودار بازسازی رژیم وابسته سابق باشد با تمام نیرو در گلو خفه کرد.

«مملکت های ضعیف ارگسان های مملکت، ضد انقلاب به خیال خام خود فرصت نفس کشیدن یافت و از این فرصت سوء استفاده کرد.

جمع شدن سواراکیها جلوی نخست وزیر، و عدم عکس العمل در مقابل آنها، به ضد انقلاب و در مقابل این جریان رافقا و مردم کلیه عواملش، جرات ابتکار عمل بکوبند.»

## تشکل کارگران در انجمن های صنفی (سندیگایی) ضرورت انقلاب ایران است

دهقانان می نویسند:

در این بخش هیچگونه اقدامات عمرانی صورت نگرفته است

به شورای ستاد جهاد سازندگی انقلابی شهرستان اصفهان از جانب دهقانان بخش جزدان - اصفهان نامه‌ای فرستاده شده که در آن از جمله چنین میخوانیم:
«بخش جزدان از لحاظ کشت و برداشت محصول زراعت و دامپروری و کشاورزی نمونه و خیلی عالیست، ولی از لحاظ برنامه‌های عمرانی صفر و هیچگونه اقدامات عمرانی در این بخش نه در رژیم طاغوت و نه در رژیم عدلو عدالت انجام نگردیده است.
علیهذا ما کلیه کشاورزان بخش مذکور خواستاریم در این رژیم که در پناه رهبری رهبر عزیز امام خمینی است، از فیوضات آن نظام معظم و محترم تقاضا بنماییم دستور برق منطقه‌ای را برای مردم این بخش امر مقرر فرمائید که از این دو مردم این بخش بسیار بسیار معذب و در نداشتن بهداشت پس می‌برد چون تا آب و برق نباشد آسایش و بهداشت وجود ندارد. امضاء کنندگان نمایندگان دوستانه بخش جزدان (شمال شهرستان اصفهان) تقاضا داریم دستور برق منطقه‌ای را به هر نحو که صلاح میدانید قبل از هر چیز برای این بخش امر مقرر فرمائید.»

الخيار دهقانی

محمد رضا دهقان ده باغ معروف - تبریز: زمینداران بزرگ خون‌مارا می‌کنند این‌ها امریکائی‌اند

در یکی از روستاهای نزدیک تبریز بنام باغ معروف، فقر و عساکرتاریکی چشمگیر است. این روستا ۵۰۰ خانوار و در حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ جمعیت دارد. اکثر دهقانان بومی زمین کم‌زمین هستند.

چندی پیش بر سر مسئله زمین بین دهقانان زحمتکش و اربابان غاصب این روستا پناهی‌های حاج مجید و حاج محمد و احمد زورخورد شدیدی در گرفت، نتیجتاً یکی از دهقانان زحمت‌کنی چنان سپرد، فعلاً حاج احمد و حاج مجید در زندان‌اند، ولی حاج محمد فراری است.

وضع کشاورزی بر اثر کبیای و شوریدگی آب و خیم است، مسئولین آبیاری از تبریز به تقاضای اهالی به ده آمده‌اند ولی کاری برای روستا انجام نشده است. آنها فقط تعیین کرده‌اند که آب شیرین و شور مخلوط شده است. یکی از روستائیان زحمت‌کن بنام محمدرضا میگوید:

«آب نداریم، فقط چشمه‌های آلوده و کثافت داریم که نه به درد خوردن میخورد نه هیچ چیز دیگر. راه نداریم، در نتیجه رفت و آمد ما مشین به‌مختی انجام نمیگردد.»

محمدرضا همچنین از نداشتن درمانگاه و گران و نبودن مایحتاج زندگی مثل پودر، روغن، ... می‌نالید. می‌گفت: درمانگاه نداریم خیلی وقتها اتفاق می‌افتد که زنان در موقع وضع حمل جان خود را از می‌دهند.

او با دشواری پیشه‌بسته خود زمینهای را نشان میدهد که هنوز در دست بزرگ‌مالکان غاصب است و می‌گوید: دولت انقلابی باید زمینها را بین افراد زحمتکش تقسیم کند. این زمینداران خون‌مار را می‌کشد، اینها امریکائی‌اند.

زمینهای بزرگ‌مالکان باید بدون هیچ تید و شرطی به کشاورزان زحمتکش بومیان و کم‌زمین واگذار شود. قانون اصلاحات ارضی باید فوری به مرحله اجرا درآید.

روستائیان خیر آباد به بیل زهکشی نیاز دارند

روستای خیر آباد (کولوار) شیاز، ۲۷ خانوار کشاورز دارد که هر کدام ۱۲ هکتار زمین دارند که از این مقدار ۶ هکتار آنها به زیر کشت برده‌اند. تعدادی از خانوارها نیز خوش‌شانس هستند کشاورزان از مقامات مسئول تقاضا دارند جهت زهکشی زمینهای زراعی خود یک دستگاه بیل زهکشی در اختیار آنها قرار گیرد و در غیر اینصورت قسمتی از تولیدات کشاورزی در اثر رطوبت از بین خواهد رفت و این امر باعث وارد آمدن خسارتهای زیادی به اهالی روستا میشود.

رسیدگی فوری به این خواست و اقدام نهادهای انقلابی در امر کمک به دهقانان ضرورت دارد.

به دهقانان و دامداران وام بدون بهره بدهید

باید برای بهبود وضع دهقانان و دامداران وسائل مورد نیاز را در اختیار کشاورزان قرار داد. این‌ها به اقتصاد کشاورزی و در نتیجه تحکیم انقلاب کمک خواهد کرد.

در ده جان‌گوار سرروستان از توابع شیاز، روستائیان دامدار، مدتی است که از بانک کشاورزی برای بهبود وضع دامداری و دهقانی، تقاضای وام کردند، ولی مسئولین بانک در جواب روستائیان بپایانه آورده که از مرکز دستور آمده تا بازره روز آینده وام ندهند.

چون این روستائیان زحمتکش به وام احتیاج مبرمی جهت بهبود وضع دامداری دارند، از مقامات مسئول خواهان رسیدگی به‌وضع خویش شده‌اند.

از روستای مغاندر نیز فریاد محو بزرگ مالکی و فئودالیسم بگوش میرسد

روستای مغاندر یکی از روستاهای استان اصفهان است. این روستا همانند دیگر روستاهای کشورمان به سبب حضور فئودالیسم در رنج و عذاب بسر میرود. روستائیان با فقدان امنیت و نیز تشدید ظلم فئودالی روبرو هستند.

دیگر مشکلات دهقانان مغاندر کمبود آب زراعتی و فقدان وسایل مکانیزه کشاورزی و حتی تراکتور است و بدین خاطر روستائیان با وسایل و ابزار ابتدائی نظیر گاواهن زمین را شخم میزنند. خواست اساسی اهالی زحمتکش مغاندر نیز اجراء فوری و سریع قانون اصلاحات ارضی مصوبه شورای انقلاب است.

بزرگ مالکی در ایران بسودند انقلاب و امپریالیسم است. انجام اصلاحات ارضی بنیادی بسود دهقانان بی‌زمین و کم‌زمین خدمت به تحکیم انقلاب است. کارگران اجرای سریع طرح تصویبی شورای انقلاب در روستاهای ایران را خواستارند. برقرار باد اتحاد کارگران و دهقانان



چشمه آب، آب آشامیدنی و آب شستشو (کهنه ده - جاده چابوس)

وابستگی فراهان به تفرش برای دهقانان مفید نیست

دهقانان تهیدست فرمین از توابع فراهان تفرش تاکنون سه بار به راهبیمالی مسابردت و زدیته‌اند. روستائیان یکی از علل عمده مشکلات خود را تقسیم غلط دهقانان تهیدست فرمین از توابع فراهان تفرش تاکنون سه بار به راهبیمالی مسابردت و زدیته‌اند. روستائیان یکی از علل عمده مشکلات خود را تقسیم غلط

در فصل برداشت، فئودالها بر میگردند

دهقانان روستای جسی‌شیر (واقع در ۶ کیلومتری اصفهان) در دوران سیاه رژیم پهلوی بر روی زمین مالک‌ده‌کار می‌کردند. مالک روستا با استفاده از نفوذ خود در زیر چتر حمایت سیاست ضددهقانی شاه مخلوع، دهقانان را از زمینها بیرون رانده بودند. به‌داز انقلاب شکوهمند ایران دهقانان زمین‌داران فراهان امام زیر کشت بردند و بعد از زحمت فراوان اکنون که فصل برداشت است، مالک‌ده‌کار دهقانان شکایت کرده و خواستار تصاحب محصول دهقانان شده است. یکی از روستائیان جسی‌شیر، ضمن تماس با خبرنگار نامه‌نویس، می‌گفت: ما کت ما که هنوز زمین‌ها را مالک نشدنایم. مافکر کار خود را بر سر می‌داریم و منتظر سهم بعد از برداشت محصول، هفت‌هفت‌نفری تکلیف ما را معلوم کنند. به‌داز انقلاب مالکان بزرگ از روستاها، از جمله این روستا، فرار کردند ولی تملک و مسامحه

پاسداران و دهقانان از زمینها حفاظت می‌کنند

ده‌حسون آباد، یکی از روستاهای تابع شیراز است. در این روستا ۱۰۰ هکتار زمین زیر کشت قرار گرفته است. پیش از این زمینها متعلق به خرده مالکان (حدود ۱ خانوار) است. در این ده همچنین چندین خانوار خوش‌نشین وجود دارد. این خرده مالکان به نداشتن امکانات مادی خواهان کمک از جهاد سازندگی شدند و برای برداشت محصول زمین از جهاد حمایت از تولید کنندگان خرده‌پا در شهروده مورد تأیید کارگران است. مستحکم باد اتحاد طبقه کارگر و زحمتکش شهر و روستا

در حل مسائل دهقانان شهر کرد تعلل جایز نیست

وجود تصویب قانون اصلاحات ارضی و آیین‌نامه اجرای آن هنوز هم دهقانان چشم امید خود را به در دوخته‌اند تا شاید روزی مشکلات آنان حل‌شود. با آنکه امام خمینی رهبر انقلاب بارها و بارها به احقاق حقوق از دست رفته دهقانان تأکید کرده است و انقلاب شکوهمند ما را انقلاب مستضعفین علیه مستکبرین تعریف کرده‌است، بازم در اجرای قانون ورهائیدن دهقانان از دست فئودالی و بزرگ مالکان تملک وجود دارد. امروز حتی برخی از شخصیت‌های مسلکی که از آغاز انقلاب تاکنون در صف زحمتکش روستایی و در سنگر آنها علیه بزرگ مالکان و فئودالها مبارزه کردند، اعتراف میکنند که اشخاصی و با جریانهایی، امرانی بر سر راه و هاین دهقانان از دست مالکان ایجاد میکنند. اما محصول این مانع تراشها و هم چنین تملک‌ها حفظ همان روابطی است که در رژیم شاه مخلوع وجود داشت. و این البته برای جامعه انقلابی ما قابل‌تعمل نیست. دهقانان زحمتکش هنوز هم در لابلای چرخهای این روابط استثمارگرانه خرد میشوند. چندی قبل هنگامیکه آقای رضا اصفهانی معارف وزارت کشاورزی و نماینده مجلس شورای ملی سفری به استان چهارمحال بختیاری کرده بود در مسجد جامع شهر کرد در حضور مسدای از دهقانان سخنانی ایراد کرد. آقای رضا اصفهانی در سخنان خود به‌تشریح

منافع انقلاب حکم میکند:

قانون اصلاحات ارضی باید پیگیرانه و همه‌جانبه، بمنظور برچیدن بساط بزرگ مالکی، هر چه زودتر اجرا گردد

- مالکان بزرگ ابادی خود را ملاح می‌کنند.
● عاجل‌ترین مسئله روستا حل مسئله زمین و بهبود شرایط زندگی زحمتکش شهر و روستاست.
● تا بزرگ مالکی ریشه‌کن نشود امنیت در روستاها تحقق نمی‌یابد.

پس از آغاز کار تبیین هیئت‌های هفت‌نفری برای اجرای قانون واگذاری زمین، توطئه‌های ضدانقلاب به‌دهجری مالکان بزرگ در استان فارس مانند سایر نقاط کشور به‌شبهه‌های گوناگون تشدید یافته است. گروهی از زمین‌داران بزرگ و فئودالهای فارس برای ایجاد تشنج و درگیری در سطح روستا و برای جلوگیری از اجرای قانون واگذاری زمین به‌دهقانان تهدیدت آغاز به استخدام تفنگک داران کرده‌اند. مالکان بزرگ با تجهیز عوامل خود به سلاحهای گرم میکوشند تا از طرق مختلف مانع انجام تحولات اجتماعی در سطح روستاها شوند.

اقدامات توطئه‌آمیز و تدارکات خطرناک بزرگ مالکان بار دیگر ضرورت برداشتن گام‌های جدی و قاطع را بمنظور از بین بردن مالکیت بزرگ مالکان و فئودالها و ملرد کامل آن‌ها از صحنه اقتصاد سیاست کشور حادث می‌نماید. تمویب، تاخیر، گذشت، مسامحه، ناپیگیری این دشمنان انقلاب و میکندگان خون‌دهقانان راجری‌تر می‌کند و به توطئه‌های آنان میدان می‌دهد. تملک در مقاومت در برابر ضدانقلاب در روستاها به‌هیچ‌صورت جایز نیست. واگذاری زمین به دهقانان همی دست باید در همه جا و فوراً انجام گیرد.

بزرگ به روستا، رحمت به‌دوران سلطه آنهاست. جسی آنها در روستاهای پس از انقلاب نیست. با اجرای فوری قانون بر اساس آیین‌نامه اجرایی به‌نفع زحمتکشان ده، دست‌های پینه‌بسته دهقانان را بشمارید و آنها را با انقلاب آمیخته کنید. عملکرد سبب پاسداران در این روستا نیز قاطعاً باید در راستای انقلاب و اهداف خود این نهاد انقلابی باشد پاسداران انقلاب در بسیاری از روستاها در جهت منافع زحمتکش روستایی علیه فئودالیسم و سیستم بزرگ‌مالکی عمل کرده‌اند. به همین جهت هم از عشق و احترام روستائیان، بر خود دارند در حالیکه تعریف مسابردت این نهاد اثری منفی خواهد داشت. از اینرو باید عناصر مشکوک از میان آنها پاک‌سازی و بدین ترتیب به توان انقلابی آن در خدمت به تحکیم انقلاب و در خدمت به روستائیان افزود.

خواست دهقانان روستای جسی‌شیر رسیدگی به مسئله زمین توسط هیئت هفت‌نفری و آزادی دهقانان دستگیر شده، دادن زمین به دهقانان و ملرد بزرگ مالکان است.

دست واسطه‌ها و محترکان و سفته‌بازان و عوامل سوذجو از تسلط بر اقتصاد، مالیه و بازار کشور باید کوتاه گردد

رفقای حزبی! هواداران و دوستداران حزب! اسناد حزبی (اعلامیه‌ها، بیانیه‌ها و...) منتشر در نامه مردم، ارگان مرکزی حزب توده ایران را، با استفاده از تمام امکانات، به وسیله‌ترین شکل تکثیر کنید و به توده‌های مردم برسانید. در شرایط حساس کنونی این یک وظیفه مبرم انقلابی است

دکتر حسام عضو کمیته مرکزی جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین در یک گفتگوی اختصاصی با «نامه مردم»:

انقلاب ایران برج و باروی امپریالیسم آمریکا را درهم شکست

رومیری آن امام خمینی توطئه می‌چینند. این واقعیت افغانستان است.

دکتر حسام آنکه در مورد تاریخچه شناسایی اسرائیل توسط اتحاد جماهیر شوروی گفته: در ابتدا ما یلم اشاره کنیم که چنین بعد از پیروزی انقلاب اکثر کلبه قراردادهای استعماری لنین بعد از فرانسه و انگلیس را در برابر خلق‌های عرب که در آن سالها تحت سلطه حکومت‌مشارکتی بودند اشفا و محکوم کرد. از آن پس شوروی مبارزه جدی را علیه امپریالیسم و صهیونیسم آغاز کرد. و حیران شود که جهان عرب بدین ترتیب شوروی پاسخ ندادند و به اولین کنفرانس خلق‌های شرق که در سال ۱۹۱۹ برگزار شد و آنان را به مبارزه در راه استقلال و آزادی و علیه فئودالیسم فراخواند، توجه نکردند. در طی تجهیز صهیونیسم برای مبارزه علیه فلسطین، شوروی همیشه در کنار فلسطینی‌ها قرار داشت. این حمایت به شکل گوناگون دیده می‌شود. هنگامی که در سال ۱۹۳۶ شیخ مرادالدین نشان، که یک روحانی بود علیه انگلیس‌ها و صهیونیست‌ها به مبارزه مسلحانه دست زد و عاقبت هم توسط آن‌ها کشته شد. کمونیست‌های جهان، و از جمله ما، از او حمایت کردند. هنگامی که سلطه‌گران انگلیسی قصد داشتند تاپک دولت یهودی ایجاد کنند، اتحاد جماهیر شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی در سازمان ملل متحد در برابر پایمالی حق فلسطینی‌ها سکت نشینند و در مقابل آن‌ها ایستادگی کردند. این مسئله تا آنجا پیش رفت که در یک جلسه مشهور سازمان ملل تصمیم مربوط به تقسیم فلسطین به دو منطقه فلسطینی و یهودنشین در دستور روز قرار گرفت. در اینجا کشور شوروی و سایر کشورهای سوسیالیستی بانام قدرت خود کوشیدند تا رهبران عرب را در یک جبهه متحد برای حفظ استقلال و آزادی خلق فلسطین متحد کنند و در این امر همکاری‌های بسیار و صهیونیست‌ها مقاومت کنند. در آن موقع کشورهای عربی دولت شوروی را برای اتحاد و همکاری مشترک در خصوص مسئله فلسطین در کردند. بهانه آن‌ها این بود که این‌ها کمونیست هستند و ما با کمونیست‌ها کاری نداریم. آن‌ها می‌خواستند همان به اصطلاح «جهان‌آزاد» کارکنند و «جهان‌آزاد» در مواقع چیزی نبود جز سلطه امپریالیسم انگلیسی، فرانسه و آمریکا.

اتحاد جماهیر شوروی تمام هم خود را به کاربرد تا با برقراری وحدت بین کشورهای عربی در برابر تقسیم فلسطین جبهه مقاومت ایجاد کند، و انگلیس را وادار به ترک فلسطین به منظور تشکیل دولت فلسطین کند. ولی رهبران عربی این‌ها را نمی‌خواستند و آن‌ها تقسیم‌های امپریالیستی را مقبول می‌کردند. کار به اینجا که کشید شوروی تنها ارائه آمشوروی نمی‌توانست عربان را از اعراب باند، و ما هم نمی‌توانیم چنین انتظاری داشته باشیم. چه کسی می‌تواند ترابریش کند که بعد از سال ۱۹۸۰ اولین قدرتی که به کمک کشورهای عربی در مبارزه علیه اسرائیل آمده شوروی بود. ما در آن موقع کودک بودیم، در کودکی فلسطینی که به نام «آید» بزرگ می‌شود به مبارزه فلسطینی می‌پیوندد فقط و فقط اسلحه شوروی و ما می‌بند، و سلاح‌های مبارزات دیگر کشورهای سوسیالیستی را. سلاح‌هایی که یا حیوانا و یا به قیمت بسیار ارزان دریافت می‌شود، و ما با این سلاح‌ها علیه امپریالیسم و صهیونیسم می‌جنگیم. اتحاد جماهیر شوروی سال‌هاست که مصممانه در کنار ما ایستاده است، و اخیراً ایران هم در کنار ما قرار گرفته است تا بتوانیم اسرائیل را قسب و از سرزین خود بیرون کنیم. همین اسرائیل با بسیاری از کشورهای اسلامی رابطه نزدیک دارد. کاش کشورهای اسلامی به ما مانند کمک می‌کردند که اتحاد جماهیر شوروی می‌کند.

دکتر حسام در پایان این مصاحبه اظهار داشت: ما اعتقاد داریم که خلق ایران در کنار ماست و ما برای دوستان ایرانی خود در مبارزه علیه امپریالیسم آزادی موفقیت‌آمیز می‌کنیم.

مترقی جهان که علیه امپریالیسم می‌جنگند، علیه صهیونیسم و فئودالیسم مبارزه می‌کنند، دوستان واقعی ایرانند. لذا از جنبش آزادی‌بخش فلسطین گرفته تا جنبش افریقای جنوبی، تا مینیا ... و تمام خلق‌هایی که برای آزادی و رهائی از قید اسارت امپریالیسم مبارزه می‌کنند، دوستان و متحدان طبیعی ایران هستند. همچنین جهان سوسیالیسم و در راس آن اتحاد جماهیر شوروی با همه قدرت و امکانات از انقلاب ایران در مقابل توطئه‌های امپریالیستی حمایت می‌کنند. پس اینان نیز دوستان طبیعی انقلاب ایران هستند. دشمنان انقلاب ایران را در عمل دیده‌ایم: از آمریکا که در راس دشمنان قرار دارد تا اروپای سرمایه‌داری و ژاپن و عربستان سعودی و سایر نیروهای ارتجاعی منطقه. این‌ها بطور کامل زیر نظر آمریکا علیه ایران مبارزه می‌کنند. به همین جهت است که به اعتقاد ما پاکستان ایستاده به امپریالیسم نمی‌تواند یونان و یونان جمع‌وجور ایران جای بگیرد. ما بعنوان فلسطینی می‌دانیم که در سال ۱۹۷۰ واحدهای نظامی پاکستان در کنار ارتش ملک حسین در قصابی فلسطینی‌ها، از زن و مرد و پیر و جوان، شرکت فعال داشتند. ضیاءالحق از همان‌هاست. تمام اردوگاه‌های نظامی ضیاءالحق با سلاح‌هایی که عربستان سعودی پول آن را می‌پرداختد پر شده است. او نمی‌تواند در کنار ایران و دوستان امام خمینی باشد. ضیاءالحق با دشمنان و وسیله‌های برای سرکوبی انقلاب ایران است.

نظر دکتر حسام را در مورد افغانستان جویا شدیم. او گفت: همانگونه که می‌دانید در ۱۷ آوریل ۱۹۷۸ در افغانستان یک انقلاب شد امپریالیستی و دمکراتیک دوی داد. بر اثر این انقلاب حزب دمکرات خلق افغانستان به قدرت رسید. از آن موقع تا کنون توطئه‌های گوناگونی از طرف نیروهای ارتجاعی و وابسته به امپریالیسم آمریکا علیه افغانستان شکل گرفته است و آن‌ها به کمک رهبری ارتجاعی چین می‌کوشند که این انقلاب را از حرکت بازدارند. متأسفانه با سیاست ماجراجویانه‌امین نزدیک بود نقشه‌های امپریالیستی در افغانستان محقق پیدا کند، بدین مناسبت اکثریت رهبری حزب حاکم تصمیم گرفتند او را برکنار کنند و سپس برای مقابله با ترس‌های امپریالیستی خواستار کمک دوست خود اتحاد جماهیر شوروی، بشوند. هنگامی که افغانستان خواستار حمایت شوروی شد در حقیقت حمایت و استقلال این کشور در خطر بود. لذا کمک‌های شوروی به افغانستان ضربه بزرگی بر آمریکا بود. من خود در راس هیئت نمایندگی به افغانستان سفر کردم. من با مردم و رهبران این کشور از نزدیک گفتگو کردم و شاهد حوادثی که در آنجا روی می‌دهد بودم. طبعاً در آن‌ها و کسانی که انقلاب به نفع آنان لطمه وارد آورده است علیه انقلاب افغانستان توطئه می‌کنند. آن‌ها با کمک پاکستان گروه‌های نظامی تشکیل داده‌اند و در کنار باند‌های قاجاق به ماجراجویی دست زده‌اند.

در چنین شرایطی نیروهای ارتجاعی منطقه به خصوص رژیم برستان سعودی و ائتلافات توحش می‌کنند که این باند‌ها دروغین به اصطلاح مبارزه را زیر پرچم اسلام آمریکایی کرده‌اند و از آن‌ها علیه افغانستان استفاده می‌کنند. آنها هیچ‌یک برای اسلام در افغانستان اشک تمساح می‌ریزند و وقتی سادات اورشلیم فلسطین را به بگین می‌فرستند بگین می‌فرستند. این‌ها همان‌ها هستند که زیر پرچم اسلام آمریکایی عمل می‌کنند و مسلمانان انقلابی را در برابر سرکشی‌هایشان قرار می‌دهند. در عرض مسلمانان انقلابی و از پاکستان کمک می‌کنند تا هر چه زودتر بر مشکلات خود غلبه آورند و عقب ماندگی فزاینده را قابل تصور این کشور هر چه زودتر از بین ببرند. این وظیفه مهم است که در برابر سرکشی‌هایشان قرار دارد. ما این وظیفه را انجام می‌دهیم و اجازه نمی‌دهیم که ما را از این مهم بازدارند. عراق و عربستان سعودی و پاکستان که برای اسلام در افغانستان اشک تمساح می‌ریزند علیه انقلاب اسلامی ایران

ارتجاعی منطقه، بخصوص ارتجاع عرب را محکوم می‌کنیم. در اینجا باید بخصوص به نقش خطرناک رژیم عراق، که در جهت منافع امپریالیسم و علیه انقلاب ایران عمل می‌کند، یادآور شد. جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین اولین سازمان انقلابی فلسطینی بود که این نقش خطرناک را بطور روشن افشا و محکوم کرد. این موضع و نظر مادرانه انقلاب ایران است و ما با تمام قدرت در حفظ و تحکیم این همبستگی می‌کوشیم.

دکتر حسام در پاسخ سؤال دیگری در مورد تأثیر انقلاب ملی مردمی ایران بر سایر کشورهای منطقه، اظهار داشت: انقلاب ایران با سرنگونی رژیم شاه و اولین برج‌باروی امپریالیسم آمریکا را که بر اساس آئین نیکسون در منطقه برپا شده بود، درهم شکست. سرنگونی این برج امپریالیست ساخته به تمام خلق‌ها امکان داد که مبارزه ضد امپریالیستی خود را متشکل تر کنند و طاقانه علیه رژیم‌های وابسته به امپریالیسم فلسطین کنند. این وضعیت برای تمام خلق‌های عرب و ترکیه و پاکستان و بخصوص خلق فلسطین بوجود آمده است. در اینجا باید به توضیح گفت که این امکان و موقعیت مناسب که در پی پیروزی انقلاب ایران بعنوان لحظه تاریخی برای پیشرفت و تداوم مبارزات توده‌های عرب علیه امپریالیسم و صهیونیسم بوجود آمده، با واکنش خیانت‌آمیز رژیم‌های ارتجاعی عرب، مانند عربستان سعودی و یهودین گردید. لازم بود توضیح‌نویسند که آمریکا اینک با تمام نیروی خود درصدد تضعیف نقش تاریخی انقلاب ایران در منطقه و در نهایت متوقف کردن آن است. جمع کردن نیروهای ارتجاعی منطقه حول یک محور مشترک قسمی از این توطئه آمریکا است. آمریکا خسارات وارده بر امپریالیسم را از طریق بستن قرار داد با ترکیه از طرفی و از طریق کمک‌های رژیم ارتجاعی عربستان سعودی به پاکستان از طرف دیگر جبران می‌کند. ضیاءالحق می‌تواند تدریجاً ظاهر نشان دهد که به کمک‌های نظامی آمریکا احتیاجی ندارد، ولی با کمک عربستان سعودی، مثلا کمک ۲۰ میلیارد دلاری نظامی و به اصطلاح اقتصادی، می‌تواند نقشه‌های امپریالیسم آمریکا در منطقه می‌سازد و تا به موقع و در لحظه موجود از آن برای ضربه زدن به انقلاب ایران کمک بگیرد.

وی در مورد رابطه ایران و جنبش فلسطین و کمک‌هایی که از جانب ایران به فلسطین می‌شود، اظهار داشت: این رابطه بردارانه و همراه با همبستگی در تمام جهات و در مبارزه مشترک ما علیه دشمن مشترک ما یعنی امپریالیسم و صهیونیسم است، و همچنین علیه نیروهای ارتجاعی که علیه انقلاب ایران دست بکار شده‌اند. این پیوندها باید هر چه بیشتر تقویت شود. در مورد کمک نیز، کمک‌های سیاسی بطور واضح احساس می‌شود. در مورد کمک‌های مشخص مادی هم امیدواریم در آینده بشود.

در دنباله گفتگوی اختصاصی نام «مردم» با دکتر حسام وی در مورد دشمنان و دشمنان انقلاب ایران اظهار داشت: در عمل نشان داده شده است، و این نشانی نیست، که تمام نیروهای

دکتر حسام کالبدی‌های حیات سیاسی و یکی از اعضای کمیته مرکزی جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین، در گفتگویی اختصاصی با نامه «مردم» تأکید کرد که بیشتر کسانی که در کنفرانس به اصطلاح اسلام اسلام آباد در کنار ضیاءالحق قرار گرفتند هدفی جز انحراف افکار ملت‌های خود از دشمن اصلی خود یعنی امپریالیسم آمریکا نداشتند.

این عضو کمیته مرکزی جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین که اخیراً از ایران دیدن کرده ضمن اظهار مطلب بالا افزود: اولین کنفرانس اسلام آباد توسط ما تحریم شد. این کنفرانس در واقع چیزی جز یک صحنه‌سازی نیروهای وابسته به امپریالیسم و ضد انقلابی زیر پوشش اسلام آمریکایی نبود. آن‌ها در آنجا در واقع کوشیدند تا خلق‌های خود را از به اصطلاح خطر شوروی بترسانند و به این ترتیب افکار ملت‌ها را از دشمن اصلی خود که همانا امپریالیسم آمریکا است، منحرف کنند. در بین کنفرانس اسلام آباد هم توسط ما قطعنامه محکوم شده، زیرا در آنجا اکثریتی که در کنار دیکتاتور ضیاءالحق جمع شدند هدفی جز تحریف اسلام و انحراف مبارزات ضد امپریالیستی ملت‌ها نداشتند. بدین جهت ما نتایج ارتجاعی این کنفرانس را هم محکوم کردیم.

با واقعا از موضع ایران انقلابی که توسط آقای قطب‌زاده در این کنفرانس گرفته شد بسیار متعجب شدیم. به عقیده ما این موضعگیری را نقش تاریخی خلق‌های ایران که تحت رهبری امام خمینی در مبارزات ضد امپریالیستی و ضد ارتجاعی به عهده دارند، غلطی ندارد. به همین جهت ما امیدواریم که رهبری انقلاب ایران از تأیید چنین وضعی اجتناب کنند.

وی سپس در مورد انقلاب ضد امپریالیستی و دمکراتیک ایران اظهار داشت: جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین از آغاز تشکیل خود همواره از مبارزات خلق ایران علیه رژیم دیکتاتوری و طرفدار امپریالیسم شاه حمایت کرده است. این حمایت و همبستگی در ارگان مرکزی ما که تحت عنوان «المربیه» منتشر می‌شود منعکس است. پیروزی انقلاب ایران همانطور که می‌دانید مرهون همبستگی و مبارزه متحد تمام نیروهای انقلابی و دمکراتیک و آزادی‌خواهان مبارز ایران بود. جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین از سال آغاز همواره در کنار انقلابیون ایرانی قرار داشته است و امروز نیز مادرانکشان و تمام نیروهای همبستگی که برای حل صلح‌جویانه مسئله فلسطین، مانند خلق کرده می‌کوشند.

او افزود: به همین جهت ما طاقانه تمام توطئه‌های امپریالیسم جهانی به سرکردگی آمریکا را علیه انقلاب ایران و هم چنین توطئه‌های عناصر وابسته به امپریالیسم و نیروهای

اعلامیه حزب توده ایران - بابل در رابطه با حوادث ناگوار این شهرستان

چند چیزی را بماند که چندان هم نیست. مهم این است که گروهی در لباس «کمونیسم» و گروهی دیگر در لباس «اسلام» علیه انقلاب اسلامی ایران و همه نیروهای صادق و مومن به انقلاب وارد عمل شوند. بدون شک گروه‌های چپ‌ها آب به آسیاب امپریالیسم ریخته می‌ریزند. چپ‌ها می‌خواهند جبهه اصلی نبرد را به «میدان‌های» فروش نثریه بکشند. در این میان وظیفه همه سازمان‌ها و نهاد های انقلابی است که با اتحاد خود تلاش‌های مبارزانه این گروه‌ها را عقیم بگذارند. وظیفه نهادهای انقلابی است که در آن میدان‌های مبارزه خود انتخاب می‌کنند، صحنه نبرد را نیروهای انقلابی تعیین می‌کنند نه دشمنان انقلاب که از «چپ» و راست در کار توطئه‌اند. باید تمام قله‌ها و تفتکارها را بسوی دشمن اصلی و شیطان بزرگ، آمریکا نشانه ریزیم و در این راه با اتحاد استوار خود توطئه‌های ضد انقلاب داخلی و گروه‌های چپ‌ناردا خنثی کنیم.

دشمن در کمین نشسته است و از خرابکاری گروه‌های ماجراجویانه خواهد گرفت. به دشمنان انقلاب فرصت بهره برداری ندهیم.

کارگران لغوماده ۳۳...

بقیه از صفحه ۳

دوران طاغوت مشروع و مشروع نیست، زیرساخت‌های بزرگ تنها و تنها حاصل بهره‌کشی بی‌رحمانه، قارت و سوءاستفاده است. جزء جزء این سرمایه‌های کلان از عرق جبین و رنج دلخست زحمتکشان است و باید در این چارچوب مجدداً مورد منسج و ارزیابی قرار گیرند.

کارخانه‌ها و مؤسسات تولیدی در دو دین سال انقلاب، هنوز به‌منای واقعی پاکسازی نشده‌اند و در برخی از این مراکز اگر مدیر دوران طاغوت فراری است، مدیر دیگری بر جای آورده است که از نظر برخورد و عملکرد تفاوت چندانی با سابق خود ندارد، برخورد او با کارگران همان برخورد دوران طاغوت است، شیوه عمل او در اداره کارخانه همان شیوه گذشته است، مدیر دوران انقلاب است، اما تا من استخوان طاغوتی است و عمل و رفتار او بر خاسته از بطن نظام مستحکم است که قفل حکم می‌تکسیر نمی‌شود و حقوق مستضعفان را با مال نموده است. علاوه بر آنکه برخی از این مدیران جدید، خود کارنامه سیاهی از سوءاستفاده ها، زدنی‌ها، حکم‌های باسوادک و خساکاری بددگاه طاغوت دارند و از این رو نمیتوانند مورد قبول کارگران قرار گیرند. همین‌ها هستند که بزرگترین کارشکنی را در پیشبرد امور کارخانه می‌کنند، در میان کارگران و کارکنان بذر عدم رضایت می‌افشانند، با اقدامات بی‌رویه خود همگرا می‌شوند و اعتصاب می‌شوند و با مسامحه و کج‌کاری و ندانندگاری و فرسودگی، نمی‌کنند. روند تولید به‌جریان عادی بازگردد و مؤسسات تولیدی برای مقابله با محاصره اقتصادی امپریالیسم آماده شوند، در مورد پاکسازی اینگونه مدیران شدن انقلاب و نیز مدیران و فادار و آگاه و ندانم‌کار، کارگران بارها و بارها به دولت هشدار داده‌اند، اما متأسفانه امپریالیسم در کارخانه، و انتخاب مدیران و ایجاد صلاحیت همواره به تویق افتاده و با ناصی انجام شده است. در نتیجه مومنین گنگز شوراها، کارگران به حق می‌خواهند که در امر اعتصاب مدیران و متخصصان در امور کارخانه تجدین نظر شده و از کارمندان افراد حقیقی متمم و نا آگاه خودداری شود.

نه تنها در کارخانه‌ها، بلکه در وزارت کار و سایر

**از انتشارات**

**حزب توده ایران**

**منتشر شده**

**حزب توده ایران**

**سیاست**

**اتحاد و مبارزه**

**پوش و پانچ**

**(۱۱)**

**نورالدین کیانوری**

**در حل مسائل دهقانان...**

استاد رضا اسفهانلی با تکیه به ضرورت اتحاد در ضمن دیگر سخنان خود گفت: «بسیاری از روزیکه به خاطر فقره و جدائی، افرادی طاغوتی تر از گذشته روی کار بیایند و ستم به مردم و مثل شما بکشند. از این بیعت باید فکر کنید و مثل روزهای گذشته متحد باشید، جامعه به‌میز خلق‌تان رسیده.»

سپس آقای اسفهانلی در ادامه سخنان خود گفت: «در مجلس تلاش‌ها برای این خواهد بود که به کمک بعضی از برادران همکار، تا آنجائیکه توان داریم فشار بیاریم به مسئولین امور سوابک اصلاحاتی، تا آنجا که امکان دارد، در سطح اسلامی پیاده شود. با امکانات زیادی که در اختیار داریم و با کمک شما برادران و خواهران خواست‌های خود را پیاده کنیم تا شهودالی و مصلحت‌طلبی را بر اندازیم.»

مشکل بزرگ برای کشاورزان این منطقه زمین است که در اختیار ندارند و وام و امکانات دیگر هم

برقراری اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک ایران در جبهه متحد خلق

# توطئه علیه انقلاب افغانستان چگونه طرح ریزی شد و چگونه عقیم ماند؟

### حقایق درباره افغانستان (اسناد، واقعیات و شواهد)

در شماره‌های گذشته دیدیم که توطئه‌های امین عامل امپریالیسم آمریکا و داروستان‌ها در صفوف حزب دموکراتیک خلق افغانستان چه می‌آمده‌ای فلاتک‌باری برای این کشور به‌مرام داشت. این عناصر تمام نیروی خود را به کار می‌بردند تا انقلاب «شور ۱۳۵۷» را از خصل اصولی‌اش منحرف کنند. ولی از آنجا که بنیاد حزب بر شرف و وجدان و آگاهی اعضای آن استوار بود، نیروهای سالم حزب توانستند بموقع خطر را دریابند و با توجه به اراده واقعی خلق افغانستان و کمک و پشتیبانی ارتش آزادیبخش خلق افغانستان حکومت امین و داروستان‌ها را ساقط کنند. بدین ترتیب امکان گذار به مرحله‌ی نوین انقلاب فراهم آمد و اگر این اقدام حیاتی انجام نمی‌گرفت، فاجعه جبران ناپذیری برای جمهوری دموکراتیک افغانستان روی میداد که نه تنها افغانستان بلکه سراسر منطقه را با مخاطرات بزرگ روبرو می‌ساخت و برای صلح منطقه خطرات عظیم پدید می‌آورد.

تحوالات درونی‌اش، پاسخگوی کامل منافع درازمدت ایالات متحده آمریکا است. ۱۲ مهرماه ۱۳۵۸، حفیظ‌الله امین یک جلسه مشاوره سری با داروستان خود تشکیل داد و در آن شرایط «اتحاد» با اصطلاح «حزب اسلامی افغانستان» و طرح‌های مشخص تدارک مشترک کودتا را بررسی کرد. در این جلسه ضمناً تصمیم گرفته شد که بلافاصله بعد از انجام کودتا همه شعارهای انقلاب «نور» بدورافکنده شود، حزب دموکراتیک خلق افغانستان منحل شود و برای معرکه سه‌روزه سرتر رهبران و فعالان حزب تدارک لازم دیده شود. پیش‌بینی شده بود که در «دولت جدید افغانستان» حفیظ‌الله امین «مقام ریاست جمهوری» حکمت‌یار نسبت‌وزیر و یعقوب وزارت دفاع را به‌عهده بگیرند. علاوه بر این قرار شد که دو تن از خویشان امین یعنی برادرش عبدالله و برادرزاده‌اش اسدالله و نیز کسانی چون اقبال، سوم، جلیلی، کنازایی و صحرانی جزء رهبری باشند.

در اواسط اسامبر ۱۹۷۹ نماینده شخصی امین با هوایی‌های مخصوص متعلق به شرکت هواپیمائی افغانی «آریانا» به شهرهای - پاریس - رم - کراچی سفر کرد تا در این شهرها با عمال دوایر اطلاعاتی ویژه آمریکا دیدار کند و جریان تدارک کودتا را به اطلاعشان برساند. در روزهای ۳ - ۱ دیماه نماینده بسیار امین به همین منظور به پشاور پاکستان سفر کرد. امروز دیگر همه میدانند که پشاور یکی از مراکز ضد انقلابیون افغانی در پاکستان است و ستاد عملیاتی حکمت‌یار نیز در نزدیکی آنجا قرار دارد. محافل معین واشنگتن به کابل اطمینان داده بودند که در صورت لزوم «کودتایچیان از طرف نیروهای مسلح ایالات متحده آمریکا پشتیبانی خواهند شد». اما دشمنان انقلاب غافل بودند که اعضای آگاه و صریح حزب و نیروهای میهن پرست افغانستان با هتباری کامل به پاسداری از ستادورهای انقلاب ایستادند. این نیروها درست در یک لحظه‌ی حساس و سرنوشت‌ساز کشور، موفق شدند حفیظ‌الله امین را افشاء کنند و نگذارند که روزی ۵ دی ۱۳۵۸ به روز شوم و فلاتک‌آور دیگری که تاریخ افغانستان نظایر آنها را زیاد بخود دیده است، مهمل گردد. عقیم گذاشتن توطئه‌های امپریالیستی آمریکا به همدستی بکن و رژیم سادات و بگین چینه بودند، یکی از مهم‌ترین دست‌آوردهای مرحله نوین کودتای انقلاب «نور» است.

بزرگ کارمل در رابطه با این واقعه خاطر نشان ساخت که رهبری جمهوری دموکراتیک افغانستان مدارک انکار ناپذیر، از جمله نوشته‌هایی بهخط خود حفیظ‌الله امین در اختیار دارد، که نشان میدهد، این دست‌برورده امپریالیسم

بزرگ کارمل «سیا» حاضر شده بود که حتی نیامی از مردم افغانستان را فدای تحقق نقشه‌ها و نیات پلید امپریالیست‌ها کند. امین و داروستان‌ها به پیروی از رهنمودهای «سیا» با سازمان‌های ضدانقلابی نظیر «گلوبوین حکمت‌یار» کمدر پاکستان لانه کرده بود، و همچنین با دوایر اطلاعاتی اسرائیل قرار و مدار داشتند و نقشه‌ای طرح ریخته بودند که به موجب آن میبایست در اوایل دیماه سال گذشته کودتای خوین در کابل راه بیندازند و بخش بزرگی از اعضای حزب، روشنفکران متعهد و کادریهای ارتش را از بین ببرند. اگر امین و داروستان‌ها بموقع افشاء نشده بودند، فاجعه‌ای نظیر آنچه که در شبلی بهنگام تسلط خونتای فاشیستی و یادر کامپوچیا در دوران پل‌پوت، روی داده بود، بوقوع می‌پیوست.

## برای پی‌ریزی افغانستان نوین، مستقل، آزاد و آباد

پیام بزرگ کارمل - دبیر کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان و رئیس شورای انقلاب و نخست‌وزیر جمهوری دموکراتیک افغانستان

به‌نابیندی از سوی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان، شورای انقلاب، ریاست جمهوری، دولت جمهوری دموکراتیک افغانستان، سرنگونی رژیم حفیظ‌الله امین عامل سفاک امپریالیسم آمریکا را بشما هم‌میهنان که زنده‌های فراوان محمل شده‌اید، بشما مسلمانان شریف افغانستان، به همه اهل تسنن و تشیع، به علما و روحانیون، به سربازان و افسران ارتش قهرمان میهن، به بازرگانان و صاحبان صنایع ملی کشور به کشاورزان میهن پرست، به بیسته - ویران زحمتکش، به قبایل و عشایر افغانی که آرامش از آنان سلب شده است، به شما شبانان کوشش‌نشان میهنان، به شما کارمندان دولت، روشنفکران و جوانان مترقی، کارگران و دهقانان، پدران و مادران، برادران و خواهران خود که مدتی زیر یوغ حفیظ‌الله امین مذخیم دستارک قرار داشتید، شادباش می‌گویم. من به تمام جهان اعلام می‌کنم رژیم حفیظ‌الله امین و دستیارانش که حلقه‌ای از زنجیر جهانی استبداد بر قلب آسیا بود نابود شدند. این رژیم خود کلمه زریار سنگین‌تیکاری‌هایش فرو باید و به اعمال دهنشانه‌اش پایان داده شد. شورای انقلاب جمهوری دموکراتیک افغانستان، به پیروی از اصول و هدفهای انقلاب بزرگ «نور» و با اتکاء به اراده‌ی مردم آزادیخواه افغانستان که زنجیرهای اسارت را از هم دریده‌اند، با اتکاء به قیام پیروزمند حزب، به پشتیبانی سربازان و افسران میهن پرست افغانستان، حاکمیت دولتی را مجدداً بدست گرفت.

شورای انقلاب جمهوری دموکراتیک افغانستان با قاطعیت تمام و اطمینان کامل اظهار میدارد که آزادی و مصونیت واقعی شخصیت، آزادی زندانیان سیاسی، دمکراسی حقیقی، کار برای بیکاران، بهبود شرایط کار برای کارگران و واگذاری زمین به دهقانان را تأمین خواهد کرد. شورای انقلاب شرایط مناسبی فراهم خواهد ساخت تا هم‌میهنان افغانی که در اثر مظالم و تهمیقات خوین رژیم امین میهن را ترک نموده‌اند، بدون دغدغه و اشکال به میهن خود بازگردانند. مساله کسانی که مسلحانه علیه دولت برخاسته‌اند، از طریق سیاسی حل خواهد شد.

شورای انقلاب حقوق و آزادی‌های همه طبقات و اقشار دموکراتیک جامعه سربازان، کارگران، دهقانان، روحانیون کبیه و دانشمندان، زمینداران متوسط، بازرگانان و صاحبان صنایع ملی، آموزگاران و دانشمندان، پزشکان، مهندسان، فرهنگیان، کارمندان دولت و دیگر هم‌میهنان را تضمین خواهد کرد. شورای انقلاب برای ایجاد شرایط مساعد زندگی و کاردر صلح و آرامش، برای تأمین نیازهای زندگی مردم شهرها و دهات خواهد کوشید. شورای انقلاب به حقوق همه ملیتها و اقوام ساکن افغانستان ارجح خواهد نهاد، احترام کامل به دین و مذهب اسلام و روحانیت، احترام به آداب و سنن و ابالی ملی به مبانی خانواده و مالکیت شخصی را تأمین و تضمین خواهد کرد.

شورای انقلاب برای تکیه بر توانمندی‌های مردم افغانستان و اعتماد به نیروهای داخلی و خارجی دفاع مقابل دشمنان داخلی و خارجی دفاع خواهد کرد. شورای انقلاب جمهوری دموکراتیک افغانستان کلیه اقدامات لازم را برای رفع بحران و تشنج داخلی، برای دفاع از شئون و حیثیت ملت و میهن و برای حل مضل‌کنانی که بعلت وجود تشنج و فشار مجبور به ترک مناطق زاد و بومی خود شده‌اند، به کار خواهد برد.

حشیار باشید، انضباط و وحدت را حفظ کنید. نگذارید که دشمن آزادی، استقلال و تمامیت ارضی میهن به صفوف شما رخنه کند. دولت ملی و انقلابی شما تدابیر لازم برای تأمین همه نیازهای ارتش ملی آزادیبخش افغانستان، برای بهبود وضع خانوادگی ارتشیان و دفاع از حقوق کارکنان حزب و کارمندان دولت، نظامیان و غیر نظامیان که علی‌غیره مصالح خلق و انقلاب «نور» انجام نداده و نمیدهند، اتخاذ خواهد کرد.

هم‌میهنان عزیز! شورای انقلاب اعلام میدارد که حاکمیت دولتی در جمهوری دموکراتیک افغانستان به تمام خلق تعلق دارد در اولین فرصت، جبهه‌ی وسیعی از کلیه نیروهای ملی و دموکراتیک، بهره‌بروری حزب دموکراتیک خلق افغانستان، حزب طیفی کارگر و زحمتکش کشور، ایجاد خواهند شد. کلیه آزادی‌های دموکراتیک از جمله آزادی ایجاد احزاب و سازمانهای خلقی مترقی و میهن پرست، آزادی مطبوعات، آزادی کلام و اجتماعات تضمین خواهد شد.

افغانستان انقلابی از سیاست خارجی صلح‌آمیز، سیاست بیطرفی مثبت و فعال پیروی خواهد کرد و برپایه‌ی اصول سیاست صلح و دوستی میان‌خلفه‌ها مناسبات دوستانه خود را با تمام ملل و دولتهای جهان، و در نوبه‌ی اول با دولتهای همسایه گسترش خواهد داد افغانستان برای رفع سوء تفاهات موجود در مناسبات با دیگر دولتها خواهد کوشید. جمهوری دموکراتیک افغانستان در عرصه بین‌المللی، همگام با نیروهای صلح، منافع ترقی و آزادی خلقها و استقلال خلقها، علیه نیروهای جنگجوی ارتجاع و امپریالیسم، علیه کسانی که تمکین می‌افزایند و برای پیشبرد مقاصد خود به زور و فشار متوسل میشوند، مبارزه خواهد کرد و بر این بنیاد عضو صدیق و فعال سازمان ملل متحد و جنبش عدم تعهد، دوست وفادار و یارو همکار مسلمانان زحمتکش جهان خواهد بود. افغانستان پای پندی خود را به کلیه قرار داده‌ها و مواضعنامه‌های متعده با دیگر کشورها و به اساتنامی سازمان ملل متحد تأیید میکند.

دوستان و رفقا!

ارتش ملی و آزادیبخش افغانستان! بیکار ما، بیکاری سترگ و عادلانه است. بیکار خلق افغانستان در راه پیروزی عدالت و خیر بر ظلم و شر. بگذار چهره‌های نیاکان بزرگ و شریف ما، نمونه‌های کسانی که زندگی خود را در راه آزادی میهن پر افتخار ما، افغانستان عزیز، تار کردند، قهرمانان شهید انقلاب بزرگ‌گور، رفقا نورمحمد تره‌کی، خبیر و دیگر رفقای قهرمان که در راه انقلاب جان دادند، الهامبخش شادمان این مبارزه باشد.

به پیش، بسوی نیل به‌هدفهای انقلاب بزرگ‌گور، بسوی صلح و آزادی، بسوی استقلال و دمکراسی، کلار و مبارزه، ترقی و رفاه، برابری و برادری، عدالت و سعادت مردم افغانستان!

با پرچم افراشته انقلاب شور با حفظ وحدت همگانی و کامل، به پیش بسوی پیروزی‌های انقلاب ملی، دموکراتیک، ضد فئودالی، و ضد امپریالیستی! به پیش در راه ایجاد افغانستان نوین آزاد و مستقل! ( در شماره‌های آینده دنباله این اسناد و در واقعیات در باره افغانستان را خواهید خواند )

## بیانیه پلنوم کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان

پلنوم کمیته مرکزی حزب کمونیست یونان برگزار شد. این پلنوم دربار به‌ای اعلام کرد، کمونیست‌های جهان وظیفه دارند برای صلح، تشنج‌زدایی و همزیستی مسالمت‌آمیز بیکارکنند. در بیانیه آمده است، اوضاع جهان متعجب شده و صلح جهانی تهدید میشود و مسئولیت این وضع با امپریالیسم و دودرجه اول با امپریالیسم آمریکا است که تلاش می‌کند جنگ سرد را احیاء کرده و متوال موجود قدرتر را پتفع‌خود بره‌زند تا بتوانند بر تشری نظامی دست‌آورد. دربار به آمده است، چین نیز از تلاش‌های امپریالیست‌ها حمایت میکند و به سیاست ضد شوروی دامن می‌زند. دربار به پلنوم حزب کمونیست یونان اضافه شده است که حزب کمونیست یونان تصمیم اخیر کشورهای میمان و روش‌ها کامی بزرگ در راه کاهش تشنج میداند زیرا این تصمیم‌ها به مردم یونان امکان میدهد ازس پایگاههای میمان تجاوزکار ناتوردخاک خود نجات یافته و ازین پیمان خارج شوند. دربار به تأکید شده است که جنبش جهانی کمونیستی بیش‌ازپیش باید تقویت شود و احزاب کمونیست باید دیگر نیروهای صلح‌دوست و ترقیخواه متحد شوند. حزب کمونیست یونان در داخل و خارج آماده اتحاد با دیگر نیروهای دمکراتیک و صلح‌دوست و ترقیخواه است تا بدین وسیله مبارزه برای صلح، کاهش تشنج و مقابله با تلاش‌هایی که در جهت احیاء جنگ سرد بعمل می‌آید، تقویت شود.

## تلاش ترویرستهای افغانی برای ایجاد آتش‌سوزی در مسجد معروف مزار شریف

اقدام جنایتکارانه اخیر ترویرستهای افغانی که تلاش کردند یکی از مساجد معروف افغانستان را در شهر مزار شریف به آتش بکشند موج خشم و انزجار را در سراسر این کشور برانگیخته است. نیروهای انتظامی خلقی جنایتکاران مزبور را در حالی که تلاش می‌کنند دنبانی در مسجد کار بگذارند تانک‌ها را درونشان در بازجویی اعتراف کردند که ن مأموریت در آوردن راهبانی نظامی پاکستان به ما تفویض شده بود. بازداشت شدگان گفتند که برود بعد از انفجار بمب‌های دولتی است. اینکار معرفی کنند.

در شهرهای مختلف افغانستان تظاهرات رگی در اعتراض به این جنایت برپا شده است. مردم و روحانیون ضمن ابراز تنفر از این اقدام‌ها با حمایت مستقیم آمریکا پاکستان و چین رت می‌گرد اعلام کرده‌اند خلق افغانستان مسیر انقلابی خود به پیش خواهد رفت. ارتباط با این مسئله روزنامه انگلیسی زبان لی نیویورک نوشته دشمنان انقلاب افغانستان بداندند نمیتوانند با این تحریکات دولتی هم‌ای شرم‌آور مانع ساختمان زندگی نوین کشور شوند.



## ابراز نفرت نسبت به عملیات تجاوزی رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی علیه آنگولا

سازمانها و نیروهای ترقیخواه جهان خشم و نفرت خود را از تجاوز نیروهای رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی اعلام میدارند. نیروهای رژیم ضد بشری آفریقای جنوبی مدت بکماه است که در خاک آنگولا سرزمین پرند و علیه‌هالی غیر نظامی این کشور جنایات هولناکی مرتکب شده‌اند. فدراسیون سندیکائی جهانی خواستار همبستگی کارگران با مردم آنگولا در مبارزه علیه تجاوزات رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی شد. این فدراسیون اعلام کرد نژادپرستان به‌ایگونه عملیات پیشرفته دست‌زده‌اند تا از سرنویشت محترم خود قرار کنند. آفریقای جنوبی با حمایت قدرتهای غربی با حمله به آنگولا تصدداً در مانع حمایت این کشور از سازمان خلق آفریقای جنوبی فریب (سواپو) شددودر ضمن دولت آنگولا را بی‌نیات سازد.

## دیدار هیئت نمایندگی سندیکائی استرالیا از افغانستان

در پایان دیدار هیئت نمایندگی سندیکائی استرالیا از افغانستان بیانیه مشترکی از سوی سندیکاهای استرالیا و افغانستان انتشار یافت. در این بیانیه دو طرف مداخله امپریالیست‌ها و هندستان آنها را در امر داخلی افغانستان محکوم کردند. دو طرف تأکید کردند که رسانه‌های گروهی امپریالیستی حقایق اوضاع افغانستان را تحریف کرده و اراجیف بی‌سروبی دوباره این کشور پندش می‌کنند. در بیانیه آمده است: تا زمانی که تجاوز پیشرفته به افغانستان از خارج ادامه دارد حضور نیروهای محدود اتحاد شوروی در این کشور ضروری است. دو طرف همبستگی قاطع خود را با جنبش‌های رهایی‌بخش در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین اعلام کردند.

## یاسر عرفات طرح‌های خرابکاری اسرائیل را افشا میکند

یاسر عرفات رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین در نطق در بیروت گفت صهیونیست‌های تل‌آویو در ماههای آینده به‌دو اقدام عمده در لبنان دست خواهند زد. وی تأکید کرد درباره نقشه‌های مشترک آمریکا و اسرائیل اطلاعات زیادی بدست آمده است. عرفات اضافه کرد آمریکا از نوع جدید سلاح‌های خود را که همانند سیل‌ها اسرائیل سرازیر کرده‌است در لبنان بر روی فلسطینی‌ها آزمایش می‌کند. عرفات گفت هدف آمریکا نابودی آرمان فلسطین و تاجات معاهده خاتمانه کمپ‌دویو است.

## رهبر جمهوری خلق کنگو پشتیبانی قاطع خود را از رژیم افغانستان اعلام داشت

دنس ساسونگوسو رهبر جمهوری خلق کنگو گفت انقلاب افغانستان درگونی‌های اجتماعی و اقتصادی بزرگی بوجود می‌آورد و حکومت انقلابی افغانستان محق بوده است که بر طبق موافقتنامه دوستی و همکاری با اتحاد شوروی از این کشور تقاضای کمک کند. رهبر کنگو گفت برخلاف تبلیغات امپریالیستی، کمک نظامی محدود اتحاد شوروی به افغانستان برای دفع تجاوزات خارجی بوده و تهدیدنی علیه هیچ کشوری و علیه صلح جهانی نیست.

## شناسائی دولت انقلابی کامپوچیا از جانب هند

دولت هند اعلام کرد شورای انقلابی خلق کامپوچیا برهبری هنگ سامرین را بر رسمیت می‌شناسد. تاکنون بیش از سی کشور جهان و بسیاری از سازمانهای بین‌المللی شورای انقلابی خلق کامپوچیا را برسمیت شناخته‌اند. هند اسلام کرد بیدرنگ روابط دیپلماتیک میان دو کشور آمریکای لاتین اعلام کردند.

## تلاشهای اسرائیل برای تبدیل بیت المقدس به پایتخت خود

دوردسته صهیونیست‌ها حکم بر تل‌آویو ماکان انکار عمومی جهان را نادرده می‌گیرند. سخنگوی دولت اسرائیل اعلام کرد در اجلاس کابینه این کشور باردیگر تأکید شده است که بیت المقدس، برغم مخالفت‌های گسترده جهانی، «پایتخت» اسرائیل خواهد بود. بدینوسیله است که اسرائیل تنها با حمایت امپریالیسم آمریکا میتواند این چنین به‌انکار عمومی جهانیتان بر اهتتا باشد.

از سوی دیگر در تل‌آویو اعلام شده اسرائیل یک طرح جامع ۲۵ ساله برای بیت المقدس شترنی تهیه کرده است و قرار است مجتمع‌های بزرگ مسکونی یهودی نشین در این نطقه ساخته شده و دهها هزار نفر به‌این منطقه کوچ داده شوند. این طرح از طریق منبسط زمینهای اطراف و اخراج مسجسی ساکنان عرب اجرا خواهد شد.

## صادرات نفتی شوروی افزایش میابد

تیلیات پیشرفته رسانه‌های گروهی امپریالیستی در مورد باطل‌الاح مشککات نفتی شوروی، اکنون حتی بوسیله پستاره‌ای از موسسات بورژوائی نیز قاطعانه رد میشود. از جمله موسسه منابع نفت سوئد اعلام کرده است اتحاد شوروی در سالهای اخیر صادرات نفت خود را افزایش داده و از جمله در سال ۱۹۷۹، حدود ۱۷ درصد بیشتر از سال ۱۹۷۸ نفت به اروپای غربی صادر کرده است. صادرات نفتی شوروی بطور کلی سالیانه حدود ۲۲ میلیارد دلار میباشد. لازم به ذکر است که صادرات نفت شوروی به کشورهای عضو شورای همکاری اقتصادی نیز افزایش یافته است. از سوی دیگر مطابق آمار منتشر شده دو مسکو اتحاد شوروی مدور کار طبیعی به‌کشفه خانه‌ها...

در جلسه علنی دیروز مجلس:

اعتبار نامه «خسر وریگی» نماینده خاش رد شد

- به خسر و قشایی برای دفاع از خود ۳ روز مهلت داده شد
- حجت الاسلام خامنه‌ای خواستار ترمیم کار مجلس شد
- نماینده ممسنی: فتواهای پست‌های دولتی استان فارس را اشغال کرده‌اند

جلسه علنی مجلس دیروز ساعت ۹:۲۵ صبح رسمیت یافت. در ابتدای جلسه، دکتر سجایی درباره اعتبارنامه خسر و قشایی که در جلسه روز قبل مورد سوال یکی از نمایندگان قرار گرفت توضیحاتی داد. وی در قسمتی از سخنان خود، گفت: «بعد از آنکه در کمیسیون تحقیق از او خواسته شد که برای دفاع بیاید بنابه خواست خودش، ۱۰ روز به او مهلت داده شد. ولی پس از ۱۰ روز نماند. در نتیجه گزارش کمیسیون تحقیق به هیئت رئیسه فرستاده شده است.»

... من در طی نامه‌ای که به او ۲ روز مهلت داده‌ام که برای دفاع از خود حاضر شود و غیر این صورت پرونده وی در کمیسیون بررسی طرح خواهد شد.

پس از توضیحات رئیس مجلس، سخنان قبل از دستور نمایندگان آغاز شد. آقای ایرج صفایی دزفولی نماینده آبادان طر سخنانی گفت «در پالایشگاه آبادان سرمایه‌های تفرودین ماه ۳۶۰ میلیون لیتر مکعب نفت ذخیره سازی میشد لیکن تا بحال بنده این مقدار ذخیره شده است و این احتمالاً در زمستان منتهی خواهد شد... این مسئله باید پیگیری شود مسئولیتی که در این باره گواهی کرده‌اند به نحاکمه کشیده شوند و سپس برنامه ریزی صورت گیرد که در زمستان آئینه کمبود سوخت نداشته باشیم...» وی آنگاه به وضع خاش آبادان پرداخت و در این مورد توضیحاتی داد. آقای دزفولی در پایان سخنانش در مورد خسر و قشایی و اعتبارنامه وی گفت «خسر و قشایی از قول رئیس جمهور گفته است که در شورای انقلاب پرونده او مورد بررسی قرار گرفته و چیزی در آن نمانده است... از رئیس جمهور می‌خواهم که این مسئله را روشن کند...» در استناد دانشجویان مسلمان پیرو خط امام نام ۲ جاسوس سیا آمده بود که هر دو یک‌کدام داشتند پس جلور آقای امیر انظامی وی از سوخت قشایی که همان مدارک را دارد باید آزاد باشد و حتی در انتخابات شرکت کند و نماینده مجلس شود، چرا وزارت کشور به مدارک موجود بی‌توجه است؟ مابقی هم نامی که طی مقابل مبارزه داشت را داشته باشیم...»

آنگاه حجت الاسلام خامنه‌ای ضمن سخنانی خواستار سرعت بخشیدن به کارهای مجلس

بخصوص به کار کمیسیون تحقیق شد و گفت «مردم به این مجلس امید بسته‌اند... کمیسیون تحقیق باید سرعت خود را تشدید کند و اگر بعضی از افراد آن آمادگی کار ندارند کسان دیگری را به جای آنان بفرستند...»

آقای صمد نجیبیان نماینده ممسنی ضمن اشاره به وضع خاش فارس گفت «... فتواها و خاتمه در گذشته در سازمانهای دولتی بودند و باعث استنمام توده مستضعف خاش این منطقه شدند. بعد از پیروزی انقلاب امده‌وار بودیم که اینها از کارها برداشته شوند. ولی بر اثر... سستی‌های مقامات مسئول و دادن امتیازات به فتوادها در این مناطق اینها همچنان در پست‌های خود مانده... دولت باید سرعت عمل بخشد و تکلیف را که اینها ریشه بدو دارند... وی در پایان سخنانش خواهش بازرس گرفتن زمینهای که در دست این قبیل افراد است، شد.

پس از سخنان پیش از دستور نمایندگان، خسر وریگی که امتیازنامه وی در کمیسیون تحقیق رد شده بود، برای دفاع از خسر وریگی تریبون رفت. وی پس از بیان دلایل و خیرش، از همانامه خود را تقدیم رئیس مجلس کرد و گفت «استقبالی که از رای کمیسیون تحقیق درباره من شده کمیسیون تحقیق اعتبارنامه او را رد کرده بود نشان داد که بنام خاش نفاهی ندارم... استغای وی، با اعتراض شدید نمایندگان مواجه شد و چند تن از نمایندگان خواستار رد اعتبارنامه وی و رای گیری پیرامون اعتبارنامه او شدند. سپس به علت منتجع شدن جلسه، تنفی داده شد پس از سرع، مجلس دوباره شروع به کار کرد. ابتدا دکتر سجایی اعلام کرد که اعتبارنامه وی رد شده است، آنگاه دکتر یزدی بمنابر توضیح پیرامون علل و اعتبار نامه «ریگی» سخنانی گفت و مطالبی را که «ریگی» در دفاع از خود گفته بود، رد کرد.

«خسر وریگی» برای بار دوم در دفاع از خود سخنانی گفت که چندبار به علت اعتراضات مکرر نمایندگان قطع شد. در پایان دکتر سجایی بنابه پیشنهاد عده‌ای از نمایندگان کفایت‌الکرات اعلام کرد و رای گیری پیرامون اعتبار نامه خسر وریگی آغاز شد. بر طبق نتیجه رای گیری اعتبارنامه او با ۹۸ رای مخالف در مقابل ۲۷ رای موافق و ۶۰ رای مستنج رد شد.

جلسه مجلس ساعت ۱۱ پایان یافت.

نامه شادباش کمیته مرکزی حزب کمونیست اردن به کمیته مرکزی حزب توده ایران بمناسبت شصتمین سالگرد تأسیس حزب کمونیست ایران

رفتای گرامی!

کمیته مرکزی حزب کمونیست اردن خود را سعادتمند می‌شمارد، که از طرف جمیع کمیته‌ها و دموکراتهای دوخاک برادر ما، فلسطین و اردن، که حزب ما بیاتر متافع طبقه کارگر و زحمتکشان آنها است، گرمترین درودهای رفیقانه خود را بمناسبت سالگرد شصتمین سال تأسیس حزب کمونیست ایران، به شما تقدیم دارد و برای آن حزب برادر و مردم مبارز ایران، بی‌شرف و بی‌وزنی در مبارزه دنوار علیه امپریالیسم امریکا و بازماندگان رژیم شاه مخلوع را آرزو کند. کارنامه پر بار حزب کمونیست ایران و وارث شایسته آن، حزب توده ایران، در شرایط جدید مبارزه خلق ایران ذخیره و گنجینه غنی امروز شماست. این کارنامه، تجارب انقلابی تراکمی که قبر و ارزش آنرا به هیچ قیمتی نمیتوان ارزیابی کرد در برمیگیرد، این تجارب طی سالهای طولانی چه در عرصه رهبری مبارزات طبقه کارگر و سوازمابهی صفوف آن، و چه در عرصه کارهای بزرگ و ضد دیکتاتوری شاه و چه در راه حفظ پاکیزگی حزب و متی صحیح و درست مارکسیسم - لنینیسم و حراست آن از انحرافات راست و چپ بدست آمده و در این راه پر افتخار آن حزب برادر قربانی‌های پر شمار داده است.

هیچگونه تردیدی نداریم که شما در مبارزه برای دفاع از استقلال مین و یسرفت اقتصادی و اجتماعی و علیه توطئه‌های عدیده امپریالیسم و ارتجاع، همچنان در صف نخستین مبارزان میهن دوستان راستین خلق رزمجوی ایران، باقی خواهید ماند.

در حقیقت، خروج ایران از اردوگاه امپریالیسم - صهیونیسم و ارتجاع و پیوستن آن به پایگاه مبارزه علیه آن، بهمان اندازه که پیروزی خود مردم ایران است، برای عموم جنبش آزادیبخش عرب و ویژه خلق فلسطین ما نیز پیروزی بزرگ بشمار میرود.

سیر حوادث در منطقه نشان میدهد که توطئه گران ضد انقلاب ایران و آنها را که با این انقلاب خصومت میورزند در عین حال با خنثی کردن اهداف آنها در مبارزه علیه تجاوز امپریالیسم و اسرائیل و خنثی کردن توطئه جانیکارانه کمپدیوید، دشمنی میکنند.

ما فرصت این یاد بود پر افتخار را مغتن میشماریم و تقدیر و تحسین خالی حزب خود را، در برابر موضعگیری اصولی و ثابت شما نسبت به مبارزه عادلانه خنثی‌های عرب علیه تجاوز امپریالیسم، اشغال فلسطین و قرار داد کمپدیوید، و در راه حقوق مشروع ملی خلق عرب ما در فلسطین، مبنی بر استمرار دولت ماب و مستقل خود بر رهبری یگانگانه نماینده قانونی آن سازمان آزادیبخش فلسطین، بشما ابراز می‌داریم. امروز که جایت اشغالگران اسرائیلی علیه خلق ما، که با تمام نیرو درگیر یکبار علیه توطئه باصلاح خود مختاری در اراضی اشغال شده، تشدید میگردد و مصادره اراضی عربی و ساختن آبادیهای صهیونیستی شدت مییابد، و از اجابت اقتصادی خون خاکی ما مکتبه میشود و توام با همه اینها ترور و اختناق و دستگیری و تبعید و اعمال ترور شخصیت‌های ملی در اراضی اشغالی تشدید میشود، خلق فلسطین، بیش از پیش نیاز به هبستگی و پشتیبانی بین‌المللی از مبارزه قهرمانانه و عادلانه خود دارد.

رفتای عزیز!

شما میتوانید عظمی باشند که اعضای حزب ما در سرزمینهای اشغال شده «سازمان کمونیستی در کراه و در قضاخ» در صف مقدم یکبارهای خلق ما، در آنجا، علیه اشغالگران اسرائیلی، و علیه بلندهای تروریستی که حتی خود جامعه اسرائیلی را به خطر جدی قاشیم تهدید میکنند، پایداری نشان خواهند داد.

به ما اجازه دهید تا بار دیگر به یاد بود پر افتخار شصتمین سال تأسیس حزب کمونیست ایران به شما درودهای گرم بفرستیم و پیروزی بیشتر شما را در خدمت به امر خلق انقلابی شما آرزو مند تویم. جاویدباد یاد بود شصتمین سال تأسیس حزب کمونیست ایران! پاینده باد مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری زنده باد کمونیسم و صلح از طرف کمیته مرکزی حزب کمونیست اردن تعیم اشهب عضو دفتر سیاسی

شوخی نیست...!

علت عضویت در حزب رستاخیز

راسور مدرنیوی یکی از نمایندگان رستاخیزی که اعتبارنامه وی در مجلس رد شده، در دفاع از خود و برای توجیه علت عضویت خود در حزب رستاخیز چنین گفته است: «... شاه مخلوع آمد و گفت: کسانی که در این حزب عضو نشوند باید به جبهه بروند و یابیه خارج از کشور. برای من امکان رفتن به خارج نبود، به جبهه هم نمی‌خواستم بروم. زیرا که می‌خواستم پایگاه تبلیغاتی خود را در دانشکده ادبیات حفظ کنم... پس...» (جمهوری اسلامی ۱۱ تیر)

ارتباط

هفته گذشته شاپور بختیار ضمن یک مسافرت محرمانه ۲۴ ساعته وارد قاهره شد و با انور سادات دیدار و گفتگو کرد... در جلسه مذاکره شاپور بختیار و انور سادات سفرای اسرائیل و عراق در قاهره نیز حضور داشتند (جمهوری اسلامی - ۱۴ تیر)

«رهبران مبارزان افغانی به دست بوس انور سادات رفتند. این رهبران در جلسه کمیته حل بحران افغانستان که با حضور صادق قطب‌زاده و آقا شاهی برگزار شده بود شرکت کرده بودند...» (چراید - ۱۱ و ۱۰ تیر)

سیدنا کنید ارتباط بی‌اختیار را با «بختیار»...!!

محض اطلاع

رادیو صدای آمریکا در بخش فارسی خود، صبح جمعه ۱۳ تیر، مصاحبه مطبوعاتی صادق قطب‌زاده را که در آن به حزب توده ایران حالات زیادی شده بود، بطور کامل پخش کرد!!

آمریکا «اطلاعات» را تکذیب میکند

روزنامه اطلاعات روز پنج شنبه مطلب مفصلی در باره اعتصاب کارگران مجتمع‌های عظیم تولیدی شوروی چاپ کرد. این روزنامه نوشت: «عده‌ای معتقدند که محدودیت صادرات ذرت و خوراک دام از سوی آمریکا در کمیود مواد غذایی شوروی مؤثر بوده است» (اطلاعات ۱۲ تیر)

رادیو صدای آمریکا در برنامه روز جمعه خود در باره تحریر فروش گندم و ذرت به اتحاد شوروی از قول رونالد ریگان چنین گفت: «عدم صدور گندم و ذرت به اتحاد شوروی هیچگونه تأثیری در زندگی مردم این کشور نداشته است و تنها کشاورزان آمریکا از این تحریر متضرر شده‌اند.»

قاچاقچیان وطنی

اشرف بهلوی و بختیار خان ضمن حمله به حکومت انقلابی ایران، از حجت‌الاسلام خلیلی بعنوان «جلا» نام برده‌اند. - حتما سایر قاچاقچیان وطنی هم این گفته را تأیید می‌کنند!

۴ ساعت کار در هفته، دستمزد مساوی در برابر کار مساوی، شمول قانون کار بر کلیه کارگران، قدغن ساختن کار اطفال کمتر از ۱۵ سال، رعایت حقوق زنان کارگر و جوانان، بیمه‌یکبار و بیمه‌های اجتماعی، تأمین مسکن، بهداشت و آموزش رایگان از خواسته‌های مبرم رفاهی طبقه کارگر ایران است

بر اساس نامه وزارت بهداشتی و پزشکی به نامه مردم:

بیمارستان محلات تا پایان سال جاری آماده بهره‌برداری می‌شود

بدنبال درج مطلب مردم محلات خواستار نوسازی تنها بیمارستان این شهر هستند در شماره ۲۵۶ نامه «مردم»، وزارت بهداشتی و پزشکی توضیح زیر را در اختیار ما قرار داده است: «در بیمارستان محلات از طریق طرح‌های ملی ایجاد یک بیمارستان ۸۵ تختخوابی جدید در دست اجرا است که حدود ۸۰ درصد از عملیات آن انجام شده و پیش‌بینی می‌شود که در پایان سال جاری به اتمام رسیده و مورد بهره‌برداری قرار میگیرد و نیاز درمانی شهرستان تا حدود زیادی تأمین میشود. ضمناً چون نوسازی و تعمیر مراکز درمانی باید از طریق اعتبارات استانی انجام شود، مراتب به سازمان منطقه‌ای بهداشتی و پزشکی استان مرکزی منعکس شده است تا بر حسب اولویت در سال جاری اقدام لازم بعمل آورند.» نامه «مردم» - افتتاح بیمارستان جدید در محلات می‌تواند تا حد زیادی پاسخگوی نیازهای مردم در بخشک این شهر باشد. امید داریم مسئله نوسازی و تعمیر مراکز درمانی این شهرستان نیز هر چه زودتر مورد توجه مسئولین قرار گیرد.

در حاشیه مجلس

آیناالله لاهوتی در مخالفت با پرونده خسر وریگی در روز قبل از رای گیری گفته بود که به احتمال ۹۹ درصد هیچکس به پرونده وی و افاق نخواهد داد. دیروز ۲۷ نفر به امضا نام خسر وریگی رای موافق و ۶۰ نفر رای مستنج دادند.

\* خسر وریگی در ضمن دفاعیاتش گفت: این از اخبارات من است که انقلاب را به بلوچستان کشاندم و به همین توده مردم پردرد و حجت‌الاسلام خلیلی در پاسخ گفت «تو که ۲۲ سال در آمریکا بسر بردی دیگر نمیتوانی ادعای که انقلاب را به بلوچستان مسادر کرده‌!»

\* هنگامیکه دکتر یزدی مشرف الفشا اصنام خسر وریگی در آمریکا بود دکتر سجایی تذکر داد: آقا صحبت‌ها کوتاه کنید! این تذکره‌ها موجب اعتراض عده زیادی از نمایندگان که خواهان ادامه سخن دکتر یزدی بودند شد. بطوریکه دکتر سجایی فوراً تذکر خود را پس گرفت و خطاب به نمایندگان گفت: آقا چرا در حرفتان می‌دوبند بگذارید ادامه بدهند!!

توضیح شهربانی جمهوری اسلامی ایران در مورد وضع مأموران راهنمایی و رانندگی

شهربانی عملی نمایند لیکن بهترین پاداش اینکه خدمات رفیاتی احترام مقابل همکاران و رعایت شهروندان مزبور می‌باشد.

۱ - حقوق و مزایای پرسنل تابع قوانین خاصی می‌باشد که با توجه به مصیبات اخیر دولت در مورد رفح این مشکل پس از تعیین و تصویب مبلغ وام این سازمان اعطاء وام به پرسنل واجد شرایط شروع خواهد شد.

۵ - برابر آئین‌نامه‌های مربوطه مرخصی استحقاقی سابقه پرسنل یکماه می‌باشد ولی با توجه به کمبود زمین و مکانی گامی استفاده کامل از یکماه مرخصی مقدور نمی‌گردد و در حال حاضر با درود مرخصی اضطراری پرسنل موافقت می‌شود و از مرخصی‌های ذخیره شده نیز برابر مقررات استفاده خواهد شد و در زمان بازنشستی حقوق و مزایای ۴ ماه مرخصی ذخیره شده به پرسنل پرداخت می‌گردد.

۶ - تاکنون شورائی در اداره راهنمایی و رانندگی تشکیل نشده تا مسئولین امر در امور مربوط به آن دخالت نمایند.

به دنبال درج مطلبی تحت عنوان (مأموران راهنمایی و رانندگی تهران) از نداشتن مسکن، گرانی، مایحتاج عمومی و دخالت مسئولین در کار شورا شکایت دارند) در شماره ۲۲۹ نامه «مردم»، روابط عمومی شهربانی جمهوری اسلامی ایران طی ارسال نامه‌ای توضیحی به شرح زیر در این مورد داده است:

۱ - کارکنان خدمات عمومی شهری که پرسنل راهنمایی و رانندگی رامیز شامل می‌شود و همواره در معرض مخاطرات گوناگونی تراسار دارند که از طریق کمترین بیمه‌مرد کمتر می‌توان تا اندازه‌ای جبران خطرات شغلی را نمود که در این مورد

**اجرای فوری اصل قانون اساسی در مورد ملی کردن بازرگانی خارجی و ایجاد بخش دولتی در توزیع فرآورده‌های مورد مصرف همگانی، یگانه راه برای کنترل قیمت‌ها و حله گیری از غارت سرمایه داران بزرگ، دلالتان و محترمان است**

نامه فرم ارگان مرکزی حزب توده ایران

دارنده امتیاز و مدیر مسئول منوچهر یزدانی

خوابگاه: تهران، آذربایجان، ۶۸  
تلفن: ۹۳۵۷۲۸-۹۳۳۳۵۹

شماره تلکس: 214081 TPI IR

چاپ: کاربان

**MARDOM**  
No. 276  
9 July 1980  
Price:  
West - Germany 0.80 DM.  
France 2 fr.  
Austria 8 Sch.  
England 20 P.  
Belgium 10 fr.  
Italy 330 L.  
USA 20 Cts.